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1.Општи податоци за основното училиште 

        1.1.Табела со општи податоци 

Податоци  
Име на основното училиште ООУ Вера Циривири – Трена 
Адреса, место, општина ул. Руѓер Бошковиќ бр. 9,  Карпош – Скопје 
Телефон 02 3068 507 
Факс 02 3068 507 
Веб-страница  www.veraciriviritrena.edu.mk 
Е-маил  oоu_veraciriviri@gmail.com 
Основано од.. Одлука на Идадија бр.20307/62 
Верификација-број на актот 11587-0 од 1986 
Година на изградба 1962 
Тип на градба Тврда 
Внатрешна површина на 
училиштето (m2) 

3189 

Училиштен двор (m2) 7787 
Површина на спортски 
терени и игралишта  

1180 

Начин на загревање на 
училиштето 

Обновливи извори на енергија 

Училиштето работи во смени 1 и ½ 
Број на паралелки 19 

Број на комбинирани 
паралелки 

/ 

Јазик/јазици на кој/кои се 
реализира наставата во 
училиштето 

Македонски јазик 

Во основното училиште има 
паралелки за ученици со 
посебни образовни потреби 

/ 

Во основното училиште има 
паралелки од музичко 
училиште 

/ 

Во основното училиште има 
ресурсен центар 

Не 

 
Други податоци 
карактеристични за 
основното училиште 

Во училиштето има пет градини :  
Градина под фолија подигната со помош на добиен гранд од 
МИО активности; 
Стаклена градина подигната со добиен гранд од Фонд за 
иновации и технолошки развој во соработка со МОН; 
ЕКО градина од рециклиран материјал  создадена од вредните 
раце на наставници,родители и ученици 
ЕКО училница за одражуање на настава создадена со 
заедничка работа и мотивираност на наставниците ,учениците 
и родителите.  
ЕКО парк 

 



 

 
 

1.2. Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното 
училиште 

Членови на училиштен одбор 
(име и презиме) 

 

Од колективот:  
Андријана Тодоровска 
Кристина Несторовска 
Дивна Карапанчева 
Од Советот на родители: 
Билјана Настеска Каланоска -претседател 
Елеонора Ќосевска-заменик претседател 
Ариадна Јанакиевска Спирковска 
Претставници од основачот: 
Јорданка Стојанова Василевска 

Членови на советот на родители 
(име и презиме) 

 

Елена Стојановска 
Сара Кочан 
Билјана Настеска Каланоска 
Олга Јаневска 
Марија Димитриевиќ 
Марина Динески 
Бојана Маневска 
Елеонора Ќосевска 
Даниела Василевска 
Мирјана Манчевска 
Перица Симјановска 
Марјан Ѓуровски 
Јасна Станковиќ 
Иле Мирчески            
Тања Јанкуловска 
Љупчо Анчески 
Ариадна Јанакиевска Спирковска 
Дубравка Јовческа    

Стручни активи (видови) 
 

Стручен актив на одделенска настава 
Стручен актив на предметна настава 
Стручен актив на природни науки 
Стручен актив на јазична група предмети 
Струлен актив на општествена група предмети 
Стручен актив на уметничко технички науки 
Стручен актив по физичко и здравствено образование 

Одделенски совети  
 

Одделенски совет одделенска настава(19) 
Oдделенски совет предментна настава(17+5) 

Членови на училиштниот 
инклузивен тим (име и презиме) 

 

 Светлана Шајноска -директор 

 Андријана Тодоровска - дефектолог 

 Јадранка Марос Каракашева - психолог 

 Кристина Несторовска-одделенски наставник 

 Ана Кралевска- предметен наставник 



 

 
 

 Даниела  Василевска-родител 

 Катерина Георгиева-родител 

Заедница на паралелката  
 

19 

Членови на ученичкиот 
парламент (број на ученици,име 
и презиме на претседателот на 
ученичкиот парламент) 

19 члена 
претседател:Давид Тасиќ 
ученик –правобранител: Стефанија Бошковска 

 
 
2. Податоци за условите за работа на основното училиште 
      2.1. Мапа на основното училиште 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2. Податоци за училиштниот простор 
 
Вкупен број на училишни згради 2 
Број на подрачни училишта 0 
Вкупен број на училишни згради 2 
Број на подрачни училишта 0 



 

 
 

Бруто површина 12257 
Нето површина 11150 
Број на спортски терени 3 
Број на катови П+1 
Број на училници 20 
Број на помошни простории 9 
Училишна библиотека 1 
Медијатека 1 
Начин на загревање на училиштето Обновливи извори на енергја 

  2.3. Простор 

Просторија 
Вкупен 

број 
Површина 

(m2) 

Состојба 
(се оценува 
од 1 до 5, 
согласно 
Нормативот 
од 2019 
година) 

Забелешка 
(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 20 1100 4  
Сензорна 
соба 

1 46 5  

Кабинети 4 201 4  
Библиотека 1 22 3  
Медијатека 1 50 4  
Спортска 
сала 

1 200 5  

Соблекувални 2 28,83 5  
Канцеларии 7 147,30 4  
Училиштен 
двор 

1 7787 4  

Заеднички 
простор за 
прослави 

/ / /  

Кујна 1 31,5 5  
Трпезарија 1 80,85 4   
Магацин во 
кујна 

1 10,35 4  

Портирница 1 6 5  
2.4. Опрема и наставни средства согласно „Нормативот и стандардите за простор, 
опрема и наставни средства“ 

 

Во овој дел се наведeни материјално-техничките ресурси што ги поседува основното 
училиште, како и потребата од опремување на просториите (информатичко технолошка 
и мултимедијална опрема, музички инструменти, книги и учебници за училишната 



 

 
 

библиотека, спортски реквизити, средства и  материјали за училниците за одделенска 
настава и сл).   

 
Одделенија 

 
Постоечка опрема и наставни 

средства 
 

 
Потребна опрема и наставни 

средства 

Iа 
Iб 

Компјутери, слушалки, два смарт 
телевизори,завеси,пластични 
фиоки, клупи и столчиња, линијар, 
триаголник, термометар, постери 
(за наставниот предмет општество, 
природни науки, математика,) 
геометриски 3Д форми, логички 
плочки, пластични кутии 

Шестар, 
карта на РСМакедонија спортски 
реквизити. 

IIа, 
IIб  

Компјутери, слушалки, два смарт 
телевизори,принтер , завеси, 
пластични фиоки, клупи и 
столчиња, линијар, триаголник, 
термометар, постери (за 
наставниот предмет општество, 
природни науки, математика,) 
геометриски 3Д форми, логички 
плочки, пластични кутии, вага за 
еднаквост 

геометриски тела, топки,слика 
делови од тело и делови од 
растенијата, топки, 
јажиња)Сметалки. 

IIIa, 
IIIб, 
IIIв 

Компјутери, слушалки, микрофон, 
завеси,прочистувач на воздух, 
печатар, шкафчиња 30, вага, 
логички плочки, флеш карти со 
бројки и букви, едукативни 
математички и јазични постери, 
кутии со детски играчки, кукли за 
театар и театар за сенки, 
библиотека со книги, клупи и 
столчиња, линијари, часовник, 
мензури 

 3Д геометриски  форми 
 смарт табли   

IVа,   Смарт табла, компјутери, 
слушалки, микрофон, завеси, 
принтер, пластични фиоки, 
закачалки, прочистувач за воздух, 
табла(мала  и голема), клупи и 
столчиња,лупи,постери, 3Дформи, 

вага, магнети, спортски 
реквизити 

Ivб Смарт табла Компјутер,слушалки 
микрофон монитор Завеси, ТВ, 
шкафчиња,клупи 
столчиња,табла,прочистувач на 

ДМИ,спортски 
реквизити,вага,3Д, 
магнети, 
 



 

 
 

воздух,компјутер,принтер, 
3Дформи, 
Линијари,мензури,постери 

Vа, Vб Две смарт табли, два компјутери, 
слушалки, завеси, печатар, шкаф, 
линијар, лупи, мензури 

3Д форми, шестар, вага, ДМИ, 
карта на РСМакедонија, 
 
 

Наставен 
предмет 
(предметнана
става) 

Постоечка опрема и наставни 
средства 

Потребна опрема и наставни 
средства 

Македонски 
јазик 

Компјутер, монитор, камера, 
слушалки со микрофон, звучници, 
телевизор 

Лап-топ 

Англиски 
јазик 
 

Касетофон (ЦД Плеер)  
Компакт дискови, флеш карти, 
компјутер, монитор, камера, 
слушалки со микрофон, звучници, 
телевизор 

Лап-топ 

Француски 
јазик 

Касетофон (ЦД Плеер) 
Компакт дискови, компјутер, (лап-
топ), телевизор  

 

Математика Смарт табла; Лап-топ; Прибор за 
цртање за геометрија, 3Д 
Форми,Флеш карти, компјутер, 
монитор, камера, слушалки со 
мкикрофон, ваги за мерење со 
литри и грамови, мензури, 
телевизор 

Мрежи од 3 Д форми, модели на 
конус со четири пресеци, 

Ликовно 
образование 

Компјутер, монитор, камера, 
слушалки со микрофон, гипсени 
модели(око,дланка,портрет) 

валјак за печатење 
(графички)хамери, фломастери 
боја за печатење 

Музичко 
образование 

Пијано и синтисајзер, триангал и 
тропалки 

 

Географија Географски карти, енциклопедии, 
лап-топ, телевизор 

 Австралија со Океанија Земјина 
револуција 

Информатика 8 компјутери компјутери 
Историја Историски карти, енциклопедии, 

лап-топ, телевизор 
Историски карти: 
 – Самоилово царство и 
    2.светска војна 

Биологија и 
природни 
науки 

Костур, призма, модел на орган, 
модел на нерви, модел око, модел 
уво, модел торзо, мускули, модел 
зглоб, мозок, срце, црн дроб, 
панкреас, грклан. Микроскоп 
светлосен, лап топ, компјутер со 
монитор, слушалки со микрофон, 

Човечки мускулест модел,  
мерач на светлина, перископ, 
модел движење на земјата околу 
сонцето, собирач на податоци( 
дата логер), глобус, пинцети-5, 
двоглед, модел на цвет, метален 
статив-5, лабораториска 



 

 
 

звучници, телевизор  фрижидер, 
енциклопедии. пинцети-5, каталог 
од семиња, лабораториски инки – 
5, динамометар, модели: бели 
дробови, ДНК, бубрег со 
адреналинска жлезда, шпиртни 
ламби-5, метален статив-1, 
лабораториска стакларија, инки, 
петриеви чаши, заштитни очила, 
реагенси, предметни стакла, 
покривни стакленца, апаратура за 
собирање гас, необележани 
дијаграми од репродуктивни 
органи, термометри-5, филтер 
хартија, ламба,ракавици.  

стакларија: ерленмаери,  инки, 
аван со толчник,  азбестна 
мрежа, спирометар, термометри-
5, плоча за загревање, сито, 
стоперка, флуоресцентно светло, 
гумена цевка, комора за одбран 
примерок.  

Физика Амперметри-3, Волтметри-2 
Вага-1 
Динамометри-3 
Звучни вилушки-2 
Отпорници-3 
Магнети-2 
Магнетна игла-1 
Компас-1 
Трансформатор-1 
Оптички призми-2 
Комплет оптика 
Манометар-1 
Електроскоп-2 Компјутер, 
монитор, камера, слушалки со 
микрофон, звучници, телевизор, 
енциклопедии 

 осцилоскоп, дигитален 
електроскоп, дигитален инимер-
5,јон-генератор 

Хемија Хемикалии.лабораториски 
прибор,атомски модели, збирка на 
минерали и периоден систем 
Компјутер, монитор, камера, 
слушалки со микрофон-опремен 
кабинет со мебел 

 епрувети-50, метални лажички-
5 саатни стакла-5 
Индикатори(лакмус) 
pH метар-1 

Физичко и 
здравствено 
образование 

Сите реквизити за часовите по 
физичко и здравствено 
образование 

 

   
 
2.5.  Податоци за училишната библиотека 
 
Ред.број Библиотечен фонд Количество 
1. Учебници за ученици од I – IX одд. 3276 



 

 
 

2.  Лектири за ученици од I – IX одд. 636 
3. Стручна литература за наставници и стручни 

соработници 
480 

4. Енциклопедии 27 
5. Речници  9 
6. Енциклопедии на англиски јазик 41 
7. Книги од најразлични области 7581 
8. Сериски публикации 11 
9. Вкупен книжен фонд  на училиштето  8149 

 
2.6.План за обновување  и адаптација во основното училиште во оваа учебна година 

Што се преуредува или 
обновува 

Површина во  m 2 Намена 

4 училиници-обновуваат 150 м За реализација на настава 
2 училници 100 m 2 училници за прво одделение 

Спортска сала  204 m 2 Сала за физичко и здравствено 
образование  

 
 
3. Податоци за вработените и за учениците во основното училиште 
3.1. Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно-образовната работа 

Р. 
бр. 

Име и презиме Година  
на раѓање 

Звање Степен 
 на 
образо-
вание 

Работно 
место 

Ментор/ 
советник 

Години на 
стаж 

1 Дајана 
Станисавлевиќ 

16.09.1963 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 32години и 
11 месеци 

2. Кристина 
Несторовска 

23.09.1971 наставник ВСС  Одделенски 
наставник 

 25години и 
10 месеци 

3. Билјана 
Стојановска 

01.04.1963 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 31години и 2 
месеци 

4. Лилјана 
Петковска 

01.10.1960 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 39години и 0 
месеци 

5. Маја Чинго 02.10.1971 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 33години и 7 
месеци 

6. Ана Видоевска 
Динева 

28.07.1966 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 35години и 9 
месеци 

7. Анита 
Петровска 

13.02.1969 наставник ВСС Одделенски 
наставни 

 10години и 
10 месеци 

8. Велимир 
Новески 

25.11.1986 наставник ВСС Одделеснки 
наставник 

 11години и 4 
месеци 

9. Жанета 
Павловска  

27.04.1960 наставник Виша 
Школа 

Одделенски 
наставник 

 43години и 3 
месеци 



 

 
 

10. Мартин 
Стефаноски  

18.12.1987 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 10години и 7 
месеци 

11. Сузана 
Аспровска 

26.05.1968 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 29години и 2 
месеци 

12. Наташа 
Нешевска 

17.04.1984 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 2години и 7 
месеци 

13. Соња 
Силјаноска  

20.03.1971 наставник ВСС Оделенски 
наставник 

 29години и 9 
месеци 

14. Лила Трпчевска  10.11.1964 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 23години и 
10 месеци 

15. Алмедина 
Адемовска 

04.03.1986 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 9години и 2 
месеци 

16. Ана Кралевска 24.09.1972 наставник ВСС Наставник по 
македонски 
јазик 

 26години и 5 
месеци 

17. Матилда Бајкова 30.12.1970 Магистер 
по 
филолошк
и науки 

Магистер 
по 
филолош
ки науки 

Наставник по 
македонски 
јазик 

 17години и 4 
месеци 

18. Александра 
Чочевска 

11.02.1967 наставник ВСС Наставник по 
англиски 
јазик 

 26години и 2 
месеци 

19. Марија 
Саракинов 

19.10.1984 наставник ВСС Наставник по 
англиски 
јазик 

 9години и 3 
месеци 

20. Радмила 
Неделковска 

28.08.1980 наставник ВСС Наставник по 
историја 

 9години и 1 
месец 

21. Ленка Ѓоргоска  07.02.1965 наставник ВСС Наставник по 
географија 

 19години и 3 
месеци 

22. Игор Донов 07.04.1966 наставник ВСС Наставник по 
физика 

 24години и 9 
месеци 

23. Силвана 
Јорданова 

08.04.1961 наставник ВСС Наставник по 
француски 

 34години и 4 
месеци 

24. Сузана Илиќ 21.05.1966 наставник ВСС Наставник по 
класична 
култура,етика 
и иновации 

 32години и 3 
месец 

25. Валентина 
Пешевска 

31.10.1967 наставник ВСС Наставник по 
хемија 

 19години и 0 
месеци 

26. Елена 
Јакимовска 

03.02.1981 наставник ВСС Наставник по 
физичко 

 7години и 11 
месеци 

27. Оливера 
Даневска 

04.04.1978 наставник ВСС Наставник по 
физичко 

 15години и 
11 месеци 

28. Гордана 
Ѓорѓиевска 

10.08.1971 наставник ВСС Наставник по 
математика 

 24години и 1 
месеци 



 

 
 

29. Дивна 
Карапанчева 

04.05.1963 наставник ВСС Наставник по 
биологија 

Наставник 
ментор 

29години и 0 
месеци 

30. Даниела 
Илиевска 
Стојчевска 

27.05.1983 наставник ВСС Наставник по 
ликовно 

 10години и 
11 месеци 

31. Јасмина 
Сретеноска 

02.07.1979 наставник магистер по 
математичк
и науки 

Наставник по 
математика 

 13години и 4 
месеци 

32. Николина 
Ристовска 

19.12.1987 наставник ВСС Одделенски 
наставник 

 13години и 3 
месеци 

33.  Пепи 
Стефановска 

01.04.1983 наставник ВСС Наставник по 
одделенска 
настава 

 10години и 8 
месеци 

34. Ванчо 
Љатковски 

28.04.1961 професор ВСС библиотекар  15години и 0 
месеци 

35. Татјана 
Дончевска 

23.11.1972 педагог ВСС Педагог  17години и 0 
месец 

36. Јадранка Марос 
Каракашева 

31.05.1960 психолог Магистер 
по психо-
логија на 
човечки 
ресурси 

Психолог  31години и 9 
месеци 

37. Андријана 
Тодоровска 

20.06.1991 дефектоло
г 

ВСС Дефектолог  6години и 11 
месеци 

38. Сузана 
Поповска 

16.02.1968 економист  ССС Домаќин  29години и 4  
месеци 

39. Кристина 
Николовска 

27.10.1992 наставник ВСС Наставник по 
англиски 
јазик 

 6години и 10 
месеци 

40. Слаѓана 
Чекичевска 

10.10.1965 наставник ВСС Наставник по 
музичко 

 31години и 1 
месеци 

41 Цветанка 
Николовска 
Гегај  

04.10.1974 наставник ВСС Наставник по 
германски  

 11години и 
10 месеци  

42 Ана Дионосиева 04.11.1987 наставник ВСС Професор по 
информатика 

 7години и 2 
месеци 

43 Александар 
Панајотов 

15.09.1975 наставник ВСС Наставник по 
музичко  

 21години и 1 
месеци 

44 Марика 
Дурлевиќ 

25.06.1959 
год 

наставник ВСС Наставник по 
техничко 
образование 

 35години и 1 
месеци 

45 Емилија Ратков 31.08.1987 Наставник
/преку 
Општина 

ВСС Одделенски 
наставник 

 10години и 7 
месеци 

46 Мартина 
Трајковска 

21.12.1997 Наставник
/преку 
Општина 

ВСС Одделенски 
наставник 

 1година и 
4месеци 



 

 
 

47 Силвана 
Илиоска 

25.12.1970 Наставник
/замена 

ВСС Наставник по 
Англиски 
јазик 

 23години и 8 
месеци 

 
3.2. Податоци за раководните лица 

Ред. 
Бр. 

Име и презиме Година  
на раѓање 

Звање Степен 
 на 
образо-
вание 

Работно 
место 

Ментор/ 
советник 

Години на 
стаж 

1 Светлана Шајноска 18.04.1977 Дипломи
ран 
педагог 

ВСС Директор  12години 
и 2 месеци 

 
3.3. Податоци за воспитувачите 
 

Ред. 
број 

Име и презиме Година  
на 
раѓање 

Звање Степен 
 на 
образо-
вание 

Работно 
место 

Ментор/ 
советник 

Години 
на стаж 

/ / / / / / / / 
 
3.4. Податоци за вработените административни службеници 
 

 
 
3.5.  Податоци за вработените помошно-технички лица 
 

Ред. 
број 

Име и 
презиме 

Година  
на раѓање 

Звање Степен 
 на 
образо-
вание 

Работно 
место 

Години на 
стаж 

1. Зоран 
Ѓорѓиевски 

30.07.1963 бравар ССС Хаусмајстор 38години и 
10 месеци 

2. Виолета 
Ѓорѓиевска 

27.10.1963 автосообраќајна НСС Хигиеничар 27години и 6 
месеци 

3. Наталија 
Танасковска 

15.05.1974 фризер НСС Хигиеничар 22години и 8 
месеци 

Ред. 
број 

Име и 
презиме 

Година  
на раѓање 

Звање Степен 
 на 
образование 

Работно 
место 

Години на 
стаж 

1. Моника 
Дервенџи 
Ќосевска 

03.05.1985 Дипломиран 
правник 

Високо Секретар 7години и 9 
месеци 

       



 

 
 

4. Билјана 
Коневска 

21.02.1982 графичар ССС Хигиеничар 1година и 7 
месеци 

5. Загорка 
Младеновиќ 

03.10.1972 козметичар НСС Хигиеничар 22години и 
11 месеци 

6. Рубинка 
Стојковска  

29.03.1966 стенодактилограф НСС Хигиеничар 23години и 6 
месец 

      
 3.6. Податоци за ангажираните образовни медијатори 
 

Ред. 
број 

Име и презиме на 
образовниот 
медијатор 

Година  
на 
раѓање 

Звање Степен 
 на образо-
вание 

Години 
на стаж 
 

Временски период за 
кој е ангажиран 
образовниот медијатор 

/ / / / / / / 
 
 3.7. Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар 

Кадар вкуп
но 

Етничка и полова структура на вработените 

Македонц
и 

Албанц
и 

Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на 
вработени 

55 5 48    1      1 

Број на 
наставен 

кадар 

42 4 38    1       

Број на 
воспитувачи 

             

Број на 
стручни 

соработници 

4 1 3          1 

Администра-
тивни 

работници 

1  1           

Помошно-
технички 

кадар 

7 1 6           

Директор 
 

1  1           

Помошник 
директор 

             

Образовни 
медијатори 
(доколку се 
ангажирани 

во  
училиштето) 

             



 

 
 

 

3.8. Вкупни податоци за степенот на образование на вработените 

 

Образование Број на вработени 
Последипломски студии-втор циклус 4 

Високо образование 43 
Виша стручна спрема 1 
Средно образование 7 

Основно образование / 
 

3.9. Вкупни податоци за старосната структура на вработените 

 

Години Број на вработени 
20-30 2 
31-40 13 
41-50 11 
51-60 23 

61 - пензија 6 
 

3.10. Податоци за учениците во основното училиште 

Членови на Комисијата за упис на учениците се:  
Јадранка Марос – Каракашева - психолог, Татјана Дончевска - педагог,  
и Велимир Новески– одделенски  наставик. 
 
 
 
 

Одд. Број на 
пара-
лелки 

Број 
 на  

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

М ж М ж м Ж м ж м ж м ж 

I 2 39 18 18     1   1  1 
II 2 57 23 28   1  2     3 
III 3 62 34 23     1 1   3  

I-III 7 158 75 69   1  4 1  1 3 4 
IV 2 43 22 19         1 1 
V 2 54 20 32      1    1 

IV-V 4 97 42 51      1   1 2 
VI 2 49 19 25    1 2    2  
VII 2 34 17 16    1       

VI-VII 4 83 36 41    2 2    2  



 

 
 

VIII 2 48 18 29         1  
VII-
VIII 

4 82 35 45    1     1  

IX 2 34 17 16         1  
VIII- 

IX 
4 82 35 45         2  

VI-IX 8 165 71 86    2 2    4  
I-IX 19 420 188 206   1 2 6 2  1 8 6 

  x 

4. Материјално-финансиско работење на основното училиште  

-  Транспарентност во планирањето и трошењето на училишниот буџет 
ООУ„Вера Циривири-Трена“ има  изготвен   План на расходи  според кој однапред ги 
испланира средства за потребите  на училиштето. Планот е усвоен од Советот на 
Општина Карпош. 
- Училиштето имаше успешна  соработка со Локалната самоуправа и заедница во однос 
на подобрување на инфраструктурата. Континуирано ја следеше состојбата на објектот 
и се обезбедија средства за негово одржување. Инфраструктурата на училиштето  ги 
задоволува потребите, но континуирано работевме  на обезбедување на средства за 
одржување. Ги применувавме Правилниците и Законот за финансиско работење на 
училиштето како и тендерски постапки. Училиштето навремено ги идентификуваше 
потребите од материјално технички средства и континуирано ги 
обезбеди.Реализиравме и набавка на нагледни средства според  барањата на стручните 
активи, а истите беа планирани во развојниот план на училиштето. Од пописната листа 
се согледува моменталната состојба на материјално/техничките средства на 
училиштето. Со опремувањето со наставни средства и помагала придонесовме за 
зголемување на активноста на учениците, подигање на квалитетот на наставата и 
реализирање на наставните програми. Средствата беа обезбедени  од сметките на 
општинската 903 самофинасирачка сметка 787 од закупнини на простор,и сметката 785 
наменска за проект.  Некои материјално технички средства се обезбедени преку 
донации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

5. Мисија и визија 

 

МИСИЈА 

Нашето училиште е средина во која се овозможува развивање  на индивидуалните 
способности на секој ученик  и се поттикнува  професионалниот развој на 
наставниот кадар како основни постулати кои водат кон квалитетен  и современ 
воспитно-образовен процес. 

 

 
ВИЗИЈА 
 
Современо опремено , модел училиште за иновативни форми на настав  во кое се 
стекнуваат применливи знаења и вештини и способности за целоживотно учење. 

 
 
МОТО 
 
Учи, мисли и примени! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

6. „LESSONS LEAMED“ - Веќе научено/стекнати искуства 

 

Преку тимска соработка и реализирани активности во училиштето донесени се 
следните поуки за  учебна  2022/2023 година Во прилог е табеларен приказ на 
заклучоците: 
 
 
Реализирани активности Поука/препорака 

Дискусии, работилници и активности со 
учениците од клубот за превенција на  
ментално здравје. 

 

Доброто ментално здравје значи  да се 
носиме со позитивните и негативните 
случувања,кои ни даваат контрола врз 
животот како и свесност за потребата 
од помош и поддршка од другите, 
тогаш кога ни е потребно. 

 Реализирани се активности за 
подигнување на свеста за соработка и 
прифаќање на сугестии од другите, 
работевме на јакнење на врската помеѓу 
родител-ученик -наставник 

Преку почитување на различни ставови  
остварени се заеднички цели. 

Одгледувавме  разновидни растенија, ги 
негувавме и  селектиравме. 
Експериментиравме со  примероци од 
водите. 

 

Учениците ги проширија своите 
знаења, се стекнаа со искуства за 
истражувачка работа и мотивација за 
иновативност во секоја сфера од 
нашето живеење и развија поголема 
свест за зачувување на водите во  
животна средина. 
 
Применуваа научни знаења во научна 
цел и изведување на истражување. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

7. Подрачја на промени, приоритети и цели 

Приоритетно       
подрачје на промени 

  РЕСУРСИ  

 
Цели:  
  * Професионален и кариерен развој на наставниците 
  * користење на сопствено искуство во реализација на воспитно-образовниот процес. 
(наставниците посетуваа обуки поддржани од МОН) 
Очекувани исходи: 
Љубезност и соработливост меѓу наставницте 
Давање поддршка и професионалност 
Препознавање на сопствените слабости и работа на надминување на истите. 
Прифаќање предизвици и лична промена. 
Задачи: 
Идентификување на потребите за обука 
Избирање и практикување активности кој обезбедуваат развој  
 

Активности 
 

Индикатори за 
успех 
 

Носители 
на 
активности
те 

Временска 
рамка за 
имплементаци
ја 
 

Ресурси 
 

Тим за следење  

Работилница за 
развивање на 
внатрешна 
мотивација 
 

Размена на 
идеи,предлози,м
ислења и 
сопствени 
постигања 

ученици 
Стручни 
соработниц
и, 
одделенски 
и предметни 
наставници 
 

Во текот на 
учебната 
2022/2023 
година  
 
 

ИКТ 
опрема, 
проектор 

Директор, 
стручна служба 

Споделувавме 
добри 
практики. 
Презентиравме 
стручни теми 
на ниво на 
стручни активи 
и широк 
спектар на 
стратегии за 
работење 

 

Реализиравме 
цели 
Развивме 
вештини за 
тимска работа. 
Ги истакнавме 
сопствените 
цели 
 
 
 
 

Наставнци 
ученици 
Стручни 
соработниц
и, 
одделенски 
и предметни 
наставници 
 

Во текот на 
учебната 
2022/2023 
година 

ИКТ 
опрема, 
проектор 
 

Директор, 
стручна служба 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приоритетно       подрачје 
на промени 

 Постигања на учениците 

Цели:  
Стекнување на вештини за избегнување на деструктивни активности 
Стимулирање на развојот на функционалното мислење 
Развивање на емоционалната интелегенција кај учениците 

- Преку презентации, дискусии и непосредни разговори перманентно се работеше со учениците 
 Очекувани исходи: 
Да разликува здрав од ризичен стил на живот  
Да дејствува самостојно ,со целосна свесност од кого и како може да побара помош. 
Задачи: 
Дискусии,демонстрирање ситуации на конфликти 
Тимска работа за развивање на нови вештини за комуникација 
Реализирани активности во текот на првото полугодие. 
Активности 
 

Индикатори за 
успех 
 

Носители на 
активностите 

Временска рамка 
за 
имплементација 

Ресурси 
 

Тим за 
следење  

Учеа и вежбаа начини 
за избегнување на 
притисоци. 
Реализирани се 
дискусии со вежби: 
„Како можам да кажам 
НЕ“ 
Преку загонетни 
приказни 
организиравме 
работилници за 
препознавање на 
емоциите кај себе и 
другите 

Зголемена е 
свестта за 
внатрешни 
притисоци 
Употребени се 
конструктивни 
внатрешни 
пораки. 
Согледани се 
последиците од 
сопствените 
емоцоинални 
реакции во 
различни 
ситуации 

ученици 
Стручни 
соработници, 
одделенски и 
предметни 
наставници,  
 
 

 
Во текот на 
учебната 2022/23 
година 
 

 
ИКТ 
опрема, 
проектор 

 
Директо
р, 
стручна 
служба 

Приоритетно       подрачје 
на промени 

Училишна клима 

Цели:  
Учество на родители во работилници и различни активности во училиштето. 
Остварена е соработка со родителите 
Очекувани исходи: 
Зголемена соработка со родителите во остварувањето на заедничките цел 
Задачи: 
Набавка на потребни ресурси за работа 



 

 
 

Активности 
 

Индикатор
и за успех 
 

Носители на 
активностите 

Временска рамка 
за 
имплементација 

Ресурси 
 

Тим 
за 
следе
ње  

Временски календар со 
активности 

Подигната 
еколошка 
свест 
(собирање 
стара 
хартија, 
уредување 
на дворот) 
мотивација 
и поттик 

Директор,наставни
ци 
Локални 
институции, 
родители 

Во текот на  
учебната 2022/23 
година 

материјали дирек
тор 

Вклученост  на родителите Остваривме 
успешна 
соработка со 
родителите 

Наставници,надворе
ни соработници 
директор 

Во текот на 
учебната 2022/23 
година 

материјал дирек
тор 

  

 
 
7.1. План за евалуација на акциските планови 

Подрачја  Ресурси Постигања на учениците Училишна клима 

Критериум за успех Разменети идеи, 
предлози ,мислења и 
сопствени постигања 

Употребени конструктивни 
внатрешни пораки 

Остварена успешна 
соработка со родителите 

инструменти Записници,извештаи Извештаи од работилници, 
вербални искази од 
учениците 

Записници, социјални 
мрежи 

Индикатор за 
успешност  

Професионалност , 
вештини за тимска 
работа 

Стекнати вештини за 
справување со деструктивни 
ситуации 

Позитивни искази и 
споделени родителски 
задоволства  

Одговорен за следење директор,наставници  стручна служба наставници 
директор 

Директор,наставници 
стручна служба  
родителли 

Повратна 
информација 

Споделени искуства извештаи,изработки,развиени 
вештини,паноа 

извештаи 

 
 

 

 



 

 
 

8.  Програми и организација на работата во основното училиште 

 8.1. Календар за организацијата и  работата во основното училиште 

Училиштето во текот на учебната 2022-23 година работеше според КАЛЕНДАРОТ ЗА 
ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО УЧЕБНАТА 
2022/2023 изработен од МОН. Имено учебната година ја започнавме на 1.септември 
2022, а првото полугодие го завршивме на 30.декември 2022. Зимскиот одмор започна 
на 31.декември 2022 а според насоките од МОН заврши на 22.Јануари 2023 година. За 
време на зимскиот одмор вработените во училиштето користеа платени неработни 
денови од 2.јануари до 12.јануари 2023 година. Учебната година заврши на 14.06.2023 
според насоките на МОН и БРО. Свидетелствата  учениците од 9.одд ги добија на 
19.06.2023, а останатите ученици на 28.06.2023 год. 

8.2. Поделба на класно раководство, поделба на часовите на наставниот кадар, распоред 
на часовите 

Име и презиме Класно 
раководство 

Паралелки на кои предава наставникот 

Лилјана Петковска 
Кристина Несторовска 

I-а I-а 

 Жанета Павловска 
 Мартин Стефановски 

I-б I-б 

 Лила Трпчевска 
Пепи Стефановска    

II-а II-а 

 Билјана Стојановска 
Алмедина Адемовска 

II-б II-б 

Анита Петровска 
Дајана Станисавлевиќ 

III-a III-а 

Ана Видоевска –Динева 
 Наташа Нешевска   

III-б III-б 

Соња Силјановска 
    Емилија Ратков    

III-в III-в 

Маја Чинго    IV-а IV-а 

 Сузана Аспровска IV-б IV-б 

 Николина Ристовска V-а  Vа 
 Велимир Новески     V-б Vб 
Гордана Ѓорѓиевска VI-а VIа , VIIIа,VIIIб,IX а IХб 
Кристина Николовска/ 
Силвана Илиоска 

 IIа,Vа,б VIа,VIб,, ,IXа,IХб 

 Mарија Саракинов VI-б Iа,б, IIIа,б,в  
 Матилда Бајкова  VII-а VIб VIIб, VIIa 
Сузана Илиќ VII-б VIа, VIб, VIIа, VIIб 
Александра Чочевска VIII-а IIб, IVа, IVб , VIIа VIIб, VIIIа, VIIIб 
Даниела Илиевска 
Стојчевска 

VIII-б VIа, VIб, VIIа, VIIб, VIIIа , VIIIб, IXа, IXб 

 Ана  Кралевска IX-а VIа, , VIIIа, VIIIб, IX а IXб 



 

 
 

Дивна Карапанчева IX-б Vа,Vб,VIа,VIб,VIIа,VIIб,VIIIа,VIIIб,IXа, IXб  
Елена Јакимовска / Ia,Iб, IIа  IIб IIIa,IIIб,IIIв,  

Оливера Даневска / VIa, VIб, VIIa,VIIб, VIIIа , VIIIб, IXа, IXб 
Силвана Јорданова / IXа, IXб, (француски јаз) 

VIIа,VIIб,Va(изборен) 
Ленка Ѓоргоска / VIа VIб, VIIа, VIIб, VIIIа , VIIIб, IXа, IXб 
Игор  Донов / VIIIа , VIIIб, IXа, IXб 
Валентина Пешевска / VIIIа , VIIIб, IXа, IXб 
Јасмина Сретеноска / VIб,VIIа,VIIб,(математика) 

IXб(иновации),Vб- изборен 
Александар Панајотов / VIIа VIIб, IXа, IXб 
Слаѓана Чекичевска / VIа , VIб,VIII а, VIIIб 
Марика Дурлевиќ / Vа ,Vб, VIа VIб, 
Ана Дионисиева / VIа, VIб, VIIa, VIIб 
Цветанка Николовска 
Гегај 

/ VIа VIб, VIIа, VIIб VIIIа   VIIIб 

Радмила Неделковска / Од VI -IX одд 
 

8.3.  Работа во смени 

Училиштето работеше во смена и половина. Имено прва смена (класична настава) и 
продолжен престој за учениците до 3то одделение од иста паралелка и за учениците од 
4то одделение од различни паралелки. 

8.4. Јазик /јазици на кој/и се изведуваше наставата 

 Македонски 
Јазик 

Албански 
јазик 

Турски 
јазик 

Српски 
јазик 

Босански 
јазик 

Број на 
паралелки 

19     

Број на 
ученици 

420     

Број на 
наставници 

42     

 

8.5. Проширена програма 

Според Концепцијата за основно образование и воспитание, а согласно член 40 од 

Законот     за основно образование (Службен весник на РСМ, бр. 161 од 5.8.2019 година 

и  бр.229/20), во ООУ „Вера Циривири-Трена “ – Скопје во учебната 2022/2023 година 

се реализираше проширена програма. Проширената програма на училиштето опфаќаше 

прифаќање и заштита на учениците од прво,второ и трето одделение еден час пред 

започнување на наставата и еден час по завршувањето на редовната настава, во 

согласност со потребите на родителите. Во учебната 2020/2023 година се  организираше 

продолжен престој за учениците  од четврто оддление  со Одлука на Советот на 



 

 
 

општина Крпош, а во согласност и барање на родителот/старателот.  Во текот на целиот 

престој, за учениците се организираше настава согласно со Упатството за настава во 

продолжен престој на ученици од иста паралелка, што  го утврдува Министерот, на 

предлог на Бирото за развој на образованието. Во продолжен престој учениците  ги 

изработуваа зададените задолженија после редовната настава, преку разни 

методи,техники и форми на работа и се вклучуваа во различни воннаставни активности. 

 
8.6. Комбинирани паралелки 
 
Во ООУ ,,Вера Циривири Трена” нема комбинирани паралелки. 

8.7. Странски јазици што се изучуваат во основното училиште 

Според спроведената анкета, учениците од VI одделение се изјаснија дека во учебната 

2022/2023 година ќе изучуваат  Германски јазик, како втор странски јазик Учениците 

од VII и VIII одд продолжија со изучување на германскиот јазик како втор странски 

јазик ,а IX одделение како втор странски јазик го изучуваа францускиот јазик. Во сите 

одделенија од I- IX одд. се изучуваше Англискиот јазик како прв странски јазик. Во 

прилог е табелата со сите детални информации. 

 

8.7 Странски јазици што се 
изучуваат во ООУ ,,Вера 

Циривири-Трена’’ 

Англиски 
јазик 

Француски 
јазик 

Германски 
јазик 

Број на паралелки 19 2 6 
Број на ученици 420 34 131 

Број на наставници 3 1 1 
 
8.8. Реализација на физичко и здравствено образование со учениците од прво до петто 
одделение 
Во текот на учебната 2022/2023 во нашето училиште се реализираше тандем настава по 
физичко и здравствено образование и тоа: 
I одд Лилјана Петковска, Жанета Павловска, Мартин Стефановски, Кристина 
Несторовска одделенски наставници, Елена Јакимовска наставник по физичко 
образование 
II одд Лила Трпчевска, Пепи Стефановска, Алмедина Адемовска, Билјана Стојановска 
одделенски наставници, Елена Јакимовска наставник по физичко образование  
IIIодд. 
Анита Петровска и Дајана Станисавлевиќ, Ана Видоевска Динева и Наташа Нешевска, 
Соња Силјановска и Емилија Ратков, одделенски наставници, Елена Јакимовска 
наставник по физичко и здравствено образование 
 

8.10. Дополнителна настава 



 

 
 

 Врз основа на член 33 став(2) од Законот за основно образование(Службен весник на 
Република Северна Македонија“вр.161/19година и бр.229/20 ) во нашето училиште во 
текот на учебната 2022/2023 се организираше дополнителна настава за  ученици  од 
прво до деветто оддление кај коишто постоеја потешкотии во совладувањето на 
содржините предвидени во Наставниот план и програма за одделението  коешто го 
посетува,се со цел да им овозможиме помош и поддршка на учениците, како и полесно 
да ги совладаат наставните содржини. Методите и средствата и техниките кои се 
користеа при дополнителна настава беа прилагодени на потребите на секој ученик 
одделно. Реализацијата на дополнителната настава беше во согласност од 
родител/старател. Учениците од прво до петто одделение следеа дополнителна настава 
по еден час неделно за најмногу два различни наставни предмети, а учениците од шесто 
до деветто одделение следеа по еден час неделно за најмногу три различни предмети. 
За потребата за посета на ученикот на дополнителна настава наставниците водеа 
евиденција и го известија родителот /стартелот во рок од три дена од констатирање на 
потребата. Реализацијата на дополнителната настава наставниците ја заведуваа во 
електронскиот дневник и во образец:„Педагошка евиденција за дополнителна 
настава“кои се заверени со деловоден број.Распоредот за секој наставен предмет беше 
истакнат на огласната табла и на  училишната веб страна. Наставниците кои работат по 
новата концепција односно,одделенските наставници од прво,второ,четврто и петто 
одд не го потполнуваат образецот по дадените насоки во водичот за слободни изборни 
предмети. насоките Евиденцијата се водеше само во електронскиот дневник. 
 

8.11. Додатна настава 

Додатната настава во учебната 2022/2023 се организираше за  ученици кои во редовната 
настава покажаа посебен интерес за одреден предмет и тема.  Додатната настава се 
организираше во договор со наставникот еднаш неделно за еден наставен предмет. 
Наставниците ги комбинираа учениците во мали групи од различно одделение, а 
обликот на работа беше индивидуален. Учениците на додатната  настава се припремаа 
за натпреварии земаа активно учество на повеќе натпревари на кои постигнаа и солидни 
резултати.Реализираа и истражувачки и проектни активности. Реализацијата на 
додатна  настава наставниците ја заведуваат во електронскиот дневник и во образец: 
„Педагошка евиденција за додатна  настава“. Наставниците кои работат по новата 
концепција односно,одделенските наставници од прво,второ,четврто и петто одд не го 
потполнуваат образецот по дадените насоки во водичот за слободни изборни предмети. 
Евиденцијата се водеше само во електронскиот дневник. 
Распоредот за секој наставен предмет беше истакнат на огласната табла и на  
училишната веб страна. 
 
8.12. Работа со надарени и талентирани ученици 

Училиштето согласно Концепцијата за откривање и работа со талентирани и надарени 
ученици изврши препознавање и нивна  идентификација. Тоа се ученици кои 
размислуваат на посебен начин и покажуваат подготвеност за независно учење и покрај 
појава на потешкотии.Секој наставник изработи план за работа со надарени ученици. 
Преку индивидуални разговори, евалуирање на квалитетот на ученичките творби и  
изведби,тестирање на способностите, особините на личноста и знаењата на учениците 



 

 
 

а со поддршка на психологот во училиштето беа идентификувани надарените ученици. 
Надарените и талентираните ученици од предметна настава својот потенцијал го 
надградуваа на часовите за додатна настава, секции, слободни ученички 
активности.Учествуваа на  натпревари,литературни и ликовни конкурси и други 
манифестации.  

8.13. Работа со ученици со посебни образовни потреби 

 За  потребите на учениците со посебни образовни потреби во Училиштето е формиран 
училишен инклузивен тим( мандат од 3 години) кој се грижи за инклузивните политики 
и практики.  Инклузивните  тимови  за секој ученик со ПОП работеа  по ИОП во текот 
на учебната година.  Наставниците и стручната служба беа поддршка на овие ученици, 
им помагаа во стекнување на одредени вештини и истите  ги усовршија  за да можат 
полесно да функционираат во секојдневниот живот. За овие ученици до 30 Септември 
наставниците доатавија  индивидуален образовен план  во согласност со функционални 
способности кои ги  оценуваат учениците согласно индивидуалното постигања  на 
очекуваните исходи. Дефектологот во текот на првото полугодие  ги опсервираше  
учениците и им даваше поддршка. Користеше најразлични вежби за фина и груба 
моторика, внимание и концентрација. Во отсуство на дефектолог во текот на второто 
полугодие педагогот и психологот во соработка со наставниците во континуитет ги 
следеа учениците со посебни образовни потреби и преку разговори им беа од помош во 
социјализацијата и совладување на наставниот материјал. 

На почеток од учебната 2022/2023 година изработивме  Акциски план за работа. Покрај 
флексибилниот наставен план училиштето  соработуваше и со стручното тело, 
Комисијата за проценка на деца и младинци за дополнителна ,образовна ,социјална и 
здравствена поддршка според МКФ. Резултат на континуирана соработка и 
доставување на поребна документација  им се доделија  образовни асистенти на 
учениците на кои им се неопходни за да им пружаат помош при совладување на 
наставните содржини.При крај на учебната година се обезбеди личен  асистент за 
наредна учебна година на ученик од предметна настава за кој сметаме дека му е 
неопходна поддршка од страна на асистент. 

8.14. Туторска поддршка на учениците 

Училиштето нема потреба од туторска подршка за ученици. 

9. Воннаставни активности 

Во текот на учебната 2022/2023 Училиштето реализира воннаставни 

активности кои  ги потикнуваа и  развиваа индивидуалните способности на секој 

ученик според неговите предиспозиции, способности, потреби и интереси.Стекнатите 

знаења на учениците  им послужија како инструмент за решавање на животни задачи. 

Во учебната 2022/2023 год. воннаставните активности ги планиравме и реализиравме 



 

 
 

според Концепцијата за воннаставни активности во основното образование изготвена 

од БРО.  

Основни задачи при реализација на воннаставните активности ни беа следниве: 

- Потикнување на интелектуалниот развој 

- Развивање на разновидни способности  

- Следење на потребите и  желбите на учениците. 

Во учебната 2022/2023год.  се реализираа повеќе видови воннаставни активности од 

различни области:  

Работилница од хуманитарен карктер со учениците од 2 одд(изработки на 

новогодишни честитки со етно елементи) во соработка со  Детски културен центар-

Карпош.По предлог на родител истите беа продадени и  собраните парични средства 

беа доделени на ученик од социјално загрозено семејство. 

Се реализираше презентација за видовите на осигурување  на учениците од 7 

одд од страна на Агенција за супервизија на осигурувањето(месец ноември).  

Работилница „Што јадеме и што пиеме?“и работилница „Сееме и садиме“ 

организирана од Креативниот Центар Карпош со учество на  учениците од 

Биолошката секција 

 Учениците покажаа голема мотивираност за учество во еднократни работилници и 

секции кои се формираа на почеток на учебната година.Во месец март се спроведе 

анкета за шаховска секција. Интерсот беше голем ,месец април започна и шаховска 

секција водена од предметниот наставник Игор Донов за учениците од предметна 

настава и Татјана Дончевска -педагог за учениците од одделенска настава .За овие 

ученици освен педагогот во релаизиација на содржините кои беа дел од секцијата беа 

вклучени и ученици од деветто одделение. 

Наставните  екскурзии и излети како дел од воннаставните активности во учебната 

2022/2023 година  се организираа и реализираа со цел проширување и продлабочување 

на знаењата на учениците од одредени подрачја како и за спортување и рекреација.   

 



 

 
 

9.1. Училишни спортски клубови 

Училишнот спортски клуб „ЦИРИВИРИ“ со реализација на  спортските активностите 

запозна во месец ноември учебната 2022/2023 година. Месец октомври се спроведи 

анкета и се формираа тимови. УСК „Циривири“ (вкупно 90 ученици)предводен од 

Елена Јакимовска, наставник по физичко образование, ги реализираше планираните 

активности, моторички вежби и одбојка, во неколку групи на ученици со тренинзи во 

времетраење од 60-75 мин. 

 

9.2. Секции 

Во оваа учебна година учениците зедоа активно учество во повеќе секции меѓу кои: 

- Литературна 

- Драмска 

- Математичка 

- Кино око 

- Секции за странски јазици 

- Ликовно-креативна 

- Млади биолози 

- Млади хемичари 

- Млади физичари 

- Географска секција  

- Шаховска секција 

Учениците со учество во секциите ја истакнаа својата надареност и 

талентираност во одредени области и ги продлабочија своите знаења.  

9.3. Акции 

Акциите како дел од воннаставните активности во нашето училиште се од интерен и 

екстерен карактер. Дел се спроведоа  во училиштето, а дел во соработка со локалната 

заедница. Организираните акции беа од различен карактер: општествено хуманитарни, 

собирање стара хартија, еколошки хепенинзи (цветно дефиле) 

 



 

 
 

 

План за организирање на акции во учебната 2022/2023 година 

Задача Активност 

 

Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носители Начин на 
спроведување 

Потребни 
средства и 
материјали 

Исходи Тим за 
следење на 
акциите 

 

 

 

Хуманитарни 
собирни 
акции 

Организирани  и 
спроведени 
хуманитарни акции 
во  парични 
средства,храна, 
облека  и средства 
за хигиена за 
ранливи категории 
на лица 

 

Во текот 
на 
учебната 
година 

Вработените 
во 
училиштето,
родители, 

ученици од 1 
до 9 одд 

Информирање, 
собирање  и 
достава до 
одговорно 
лице во 
училиштето и 
до општината  

Организацио
нен 
материјал  

Подигната 
е свеста на 
учениците 
за помош 
кон другите 
и развиена 
емпатија  

 

Одговорни 
наставници,  

 акции за 
донација на 
садници,дрв
ца 
,декоративн
и каменчиња 

-Организирана и 
спроведена    еко 
акција  

Во текот 
на месец 
мај 

Тим од 
наставници 
и ученици 
од  

I-IX одд. 

Донацијата 
употребена,з
асадени 
дрвца и 
садници 

Организаци
онен 
материјал 

Едукација 
за 
одржувањ
е на 
животната 
средина 

Одговорен 
наставници 

ЕКО акција 
за заштита 
на 
животната 
средина 

Одбележува
ње на  денови 
за заштеда  на 
енергија, 
вода, заштита 
на плане тата 
Земја, 
климата, 
озонската 
обвивка, 
животната 
средина 

Во текот 
на 
учебната 
2022/2023 
год 

 

Ученици 
,наставниц
и 

Одржување 
часови за 
одбележувањ
е  

Литертура, 

флаери , 

презентаци
и 

Зголемено 
ниво на 
грижа кон 
животната 
средина 

 

Еко одбор 

Еколошки 
акции 
според 
еколошки 
календар 

Превземање на 
соодветни 
активности за 
одбележување 
според различни 
еко датуми 

Во текот 
на прво 
полугоди
е  

Наставниц
и и 
ученици, 

Родители 

Локална 
заедница 

Интегрирани 
отворени 
часови, 

Презентации 

,предавање 

Потрошен 
материјал 

Промовир
ање на 
важноста 
за 
зачувувањ
е на здрава 
животна 
средина. 

Еко одбор 



 

 
 

Хепенинг за 
роденденот 
на 
општината 
Карпош 

 

Учество во 
прославата на 
Денот на 
Општина Карпош 
и соодветни 
активности 

 

Ноември Општината 
Наставниц
и и ученици 

Дискусии, 

Предлози 

Ученички 
настапи 
,изработки 

Да се 
зголеми 
свеста за 
негување и 
издигнува
ње на 
културнот
о ниво и да 
се зајакне 
соработка 
со 
општината 
и 
афирмира
ње на 
општината  

Настав-
ници, 
претстав-
ници од 
општината  

Хепенинзи 

 

Организирање на 
манифестации по 
Детската недела 
,одбележување 
празници,месеци 

Во текот 
на  
учебната 
2022/2023 
год. 

Наставниц
и родители 
и ученици 
од I - IX 
одд. 

Организирањ
е на настан 

Организиац
ионен 
материјал 

Ширење 
на 
позитивна 
енергија и 
сплотенос
т  

Наставници, 
родители 
ученици од I 
- IX одд. 

 

 

9.4. Клубови 

Во текот на учебната 2022/2023 година во нашето училиште активно работеа следните 

клубови: 

1. КЛУБ ЗА MICRO:BIT  

2. Клуб за Црвен крст 

3. КЛУБ на родители,ученици и наставници 

4. Клуб за превенција од насилство 

5. Клуб за превенција на ментално здравје 

(за активностите и работата на клубовите поопширно во делот ПРИЛОЗИ) 

10.Ученичко организирање и учество 
 
Ученички активизам 
 



 

 
 

Согласно Законот за основно образованиие и Статутот на Училиштето ученичкото 
организирање и учество се имплементираше преку ученичка заедница на паралелка и 
ученички парламент. 
 За организирано остварување на интересите на учениците на почеток на учебната 
2022/2023  година учениците се организираа во заедница на паралелка и се формира 
ученички парламент..Секоја заедница избра претседател и заменик претседател.На 
вториот одделенски час од учебната 2022/2023 год.се пријавуваа кандидати кај 
одделнскиот раководител, а на наредниот  одделенски час се спроведе изборот на 
претседател и заменик претседател. 
Претседателите на заедниците на паралелките  го сочинуваа  Ученичкиот парламент. 
Претседателот на ученичкиот парламент го избраа со мнозинство гласови. Ученичкиот 
правобранител е избран по пат на тајно гласање со мнозинство гласови од учениците 
од 7 до 9 одд. На состаноците се преземаа одговорности,се  изразуваа мислења за 
прашања што дирекно влијаат на нив, комуницираа на демократски начин, ги изразуваа 
своите ставови,чувства и потреби,  разрешуваа конфликти без насилство. 
Во континуитет се одржуваа работилници со учениците посветени  на детските 
права,организирање на промотивни настани(инфо денови). 
Во текот на сите активности постоеше континуирана поддршка од стручната служба.  

Преку Програмата „Антикорупциска едукација за учениците од основните 
училишта“ се воспостави вредносен систем, кој ќе ја измени сегашната култура на 
прифаќање на корупцијата и ќе ги промовира придобивките од доброто владеење и 
однесување. Заменувајќи ги лошите навики и пораки со добри, и истакнувајќи ги 
позитивните примери, учениците препознаа корупцијата и начини како да се заштитат 
од оваа негативна општествена појава. Наставниот предмет Граѓанско образование дава 
голема можност за проширување на знаењата на учениците со воннаставни активности.  
Учениците се запознаа со поимите корупција, антикорупција, интегритет и етичност, 
научија што значи „одолевање на социјален притисок“, во кои облици може да се појави 
корупцијата и начинот на спречување и заштита од истата. Преку реализација на 
програмата  учениците  ги препознаа  механизмите за спречување на корупцијата,  го 
сфатија  штетното влијание на корупцијата во општеството како и улогата на  
Државната комисија за спречување на корупција во Република  Северна Македонија и 
механизмите преку кои таа делува. 
  
Подмладок на Црвениот крст  
 
Во училиштето на организиран начин учениците ги остварија  своите интереси, преку 
одредени форми на ученичко организирање.Преку превземање на активности се 
придонесе за развивање на хуманоста, желба за мир во светот солидарност, сочувство, 
толеранција и почитување преку разновидни игри и работа, а со тоа го развија и 
проширија  пријателството. 

. Во активностите на нивните организации беа вклучени наставници кои ги помагаа и 
поддржуваа нивните програмски активности.  
Учениците создаваа, развиваа и негуваа хигиенски навики, го подигнуваа нивото на 
здравствената култура, подмладокот се обучи за укажување прва помош во случај на 



 

 
 

несреќи, како и водење постојана грижа за здравјето преку здрава исхрана и здрава и 
чиста средина за живеење. Земаа активно учество и на натпревари. 
 

Детска организација  
 
Учениците зедоа значајно учество во активностите на Детската организација залагајќи 
се да се слушне нивниот глас. 
Првачињата во ноември станаа членови во Детската организација.  
 
Ученички активизам  
Учениците слободно  го изразуваа своето мислење на кое се обрнува големо внимание 
согласно нивната возраст. Група на ученици беа вклучени во изработка на сценарио по 
повод одбележувањето на јубилејниот патрон.Подготвуваа презентации на одредена 
тема по нивни избор,дискутираа и носеа заклучоци.Ние како училиште ги учевме  
учениците на демократско раководење на начин што обезбедуваме организирани 
форми на активна вклученост во демократските процеси.   
 
11.  Вонучилишни активности  

11.1. Екскурзии, излети и настава во природа 
Во учебната 2022/2023  година се реализираа екскурзии, излет и настава во природа 
според изготвена програма за екскурзии, излети и наставa во природа врз основа на 
Правилникот за начинот на  изведување на екскурзии,излети и други вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта. Програмите беа одобрени од БРО ,и 
истите презентирани пред Советот на родители.  
Прилог извештау од реализираните екскурзии 
 
11.2. Податоци за учениците од основното училиште вклучени во вонучилишни 
активности 

На почетокот на учебната 2022/2023 година се спроведе анкета каде секој ученик се 
изјасни во која активност е вклучен воннаставно.  

- Спортски активности.........115 
- Странски јазик....................130 
- Математика,информатика и програмирање..........10 
- Танци..............15 
- Хор и оркестар,соло пеење ............................10 

 
 
12. Натпревари за учениците 
 
Во текот на оваа учебна година учениците зедоа учество на повеќе литературни и 
ликовни конкурси на училишно,општинско,републичко и меѓународно ниво каде 
постигнаа лични  успеси. Исто така учениците учествуваа на натпревари по 



 

 
 

математика,физика, биологија, природни науки, хемија на училишно,општинско и 
републичко ниво на кои   освоија награди.Учениците од одделенска настава  се 
натпреваруваа и на натпреварот КЕНГУР. 
Учениците зедоа активно учество во кошарка,фудбал,одбојка – општинска лига 
(учество на ученици од VI-IX одд. одговорен наставник Оливера Даневска) 

Хористите зедоа учество на општинскиот натпревар во хорско пеење на кој добија 
пофалница. 

За освоените награди поопширно во делот прилози. 

 
 
13. Унапредување на мултикултурализмот/интеркуртуларизмот и меѓуетничката  
интеграција 

Тимот на МИО во нашето училиште, кој го сочинуваат шест члена: Ана Видоевска 

Динева, Ленка Ѓорговска, Ванчо Љатковски, Тања Петрушевска, Сузана Аспровска, 

Даниела Илиевска Стојчева со цел да се унапреди и продлабочи интеркултурализмот 

реализираше  повеќе активности на ниво на училиште, но и  заедничка активности со 

збратименото ООУ„Братство“ – Карпош и „Јахја Кемал“ – Карпош (потпишан е 

Меморандум за соработка).Заедничката активност беше во насока на продлабочување 

и осознавање на заедничко живеење преку спортски игри и продлабочување на 

другарството.По аплицирање  на јавен повик од страна на МОН за добивање на грант 

со збратименото училиште „Братство“бевме едни од училиштата добитници на грант 

од 30.000 денари.Ќе следува реализација на планираните активности за кои се доделени 

финансиите.Општина Карпош оваа учебна година ни додели  10.000 денари за 

реализација на МИО активности ,истите се искористени за реализација на активности 

со збратименото училиште Братство,( запознавање со гранчарски занает) и истите беа 

објавени на училишната веб и фб страна.  За реалзираните активности постои и 

материјал. 

 

 14. Проекти што се реализираат во основното училиште 
 
Во оваа учебна година раководејќи се според насоките од МОН и БРО реализиравме 
повеќе проекти кои беа дел од ученичкото секојдневие. 

  Вештини за адолесценција 
o Развивање вештини за правилни избори и јакнење на самодовербата кај 

тинејџерите 
o Стекнување вештини, знаења и умеење за надминување на предизвиците 

во тинејџерска возраст 
o  

 Вештини на читање и разбирање на прочитаното 



 

 
 

o Утврдување на начини, методи и техники за ефикасно читање со 
разбирање на прочитаното 
 

 Заедничка грижа за правилно насочување на учениците 
o Зајакнување на воспитната компонента преку соработка со родители 
o Зајакната врска помеѓу „родител - ученик – наставник“ 

 
 Стаклена градина 

o Примена на концептот “учење преку пракса” 
o Одгледување на автохтони и развој на хибридните растенија во нашата 

стаклена градина  
o Активна работа во одгледување и експериментирање 
o Практичната работа на учениците е од големо значење за нивната 

едукација и проширување на нивните знаења 
 

 Напредна биологија за нашата екологија 
o Проширување на знаењата кај учениците, стекнување искуства за 

истражувачка работа, мотивација за иновативност во секоја сфера од 
нашето живеење и развивање на поголема свест кон зачувување на 
водите во нашата животна средина 

o Примена на научни знаења во научна цел и изведување на истражување 
 

 Еколошка револуција - ЕКО 
o Продолжување на употребната вредност – рециклирање 
o Развивање на еколошка свест 

 
 GO Green 

o Собирање на повеќе батерии, развивање на свест за одговорно 
однесување 

o Развивање на свест за одговорно однесување 
 

 Контроверзни прашања во училишната програма  
o Развивање ефективни практики и пристапи во наставата и учењето 

 Соработници во проект ЕРАЗМУС+ „Развој на компетенциите на 
практичарите за процесот на транзиција помеѓу градинките и училиштата 

*најмладите ученци подготвени да се вклучат во воспитно –образовниот процес. 
*подобрување на процесот на транзиција помеѓу овие два степена на 
образование.  
 

 Проект HEAD „Зајакнување на капацитетите на директорите на 
училиштата за градење инклузивна училишна култура“ 
  Проектот заврши  во првото полугодие од  учебната 2022/2023 година  со 
реализација меѓународна конфереција со работилници. 

 Училиште на 21 век – Клуб за MICRO:BIT 
o Да се запознаат со уредот micro:bit – што претставува и да научат како да 

програмираат и кодираат 
o Изработка на проект и правилна презентација 



 

 
 

o Стекнување дигитални вештини 
 Децата и модата – низ вековите 

o Стимулирање на креативност кај учениците, развивање на нивната 
фантазија, поттикнување на аналитичко размислување преку 
компарација на културата на облекување, некогаш и сега 

o Развивање на смисла за комбинирање на форми и бои преку 
претставување на свои модели и модни додатоци 

   Меѓународен проект „Волшебната мрежа на пријателство“     
                   ○ Развивање и негување на позитивните  човечките особини  
:добрина,љубов, почитување и искреност.   
     Децата не се раѓаат со предрасуди 

○   Прифаќање на различностите кај учениците 
○   Намалување на предрасудите и создавање на пријатна средина 
 

  Проект„Заживување на наставата по француски јазик во образовните     
системи на земјите од Западен Балкан 

       ○ Развивање на францускиот јазик и изработување средства за комуникација 
 

 Проект„ЗА“ во соработка со ОУРЦ„Д-р Златен Сремец“ 
○ примена на адаптирани наставни содржини  и изработени видео лекции 

 
 Училишен етички проект и вештини кај учениците 

o Училиштето да ги подобрува постигнувањата на учениците 
o Да се создаваат навики, правилно организираат и изградуваат учениците 

 
 

 
15. Поддршка на учениците  

15.1. Постигнување на учениците 

 

Во текот на  учебната 2022-2023 година училиштето ги реализираше планираните цели: 

- Користење на различни интерактивни методи, постапки и техники на проверување и 
инструменти за оценување. 

- Систематско набљудување на учениците 

- Детерминација на стратегии за напредок и поддршка на учениците во подобрување на 
нивните резултати. 

Постигнувањата на учениците се евалуираа индивидуално во ученичките портфолија. 

Во континуитет се земаат во обзир факторите кои влијаат на постигањата на учениците. 

Среден успех по предмети за учебната 2022/2023 е 4,84. Сите ученици се со примерно 
поведение. 



 

 
 

 

Наши ученици се стекнаа со стипендии за талентирани ученици (пет) и спортски 
стипендии ( шест)од страна на Општина Карпош. 
Беа освоени и  награди на литературни конкурси (Градска библиотека „Браќа 
Миладиновци“тема:Волшебниот свет на книгата“(две први места,три втори места и 
едно трето)   и ликовни конкурси и изложби(Меѓународната изложба за деца и 
младинци „Флора и Фауна“-извор на живот и убавина 2022 (освоено прво и второ 
место),нивните дела се дел од каталог. Меѓународна изложба за деца и 
младици„Творење и креирање на дела од отпад од пакување -2022 (дипломи за 
учество).  

 
 
ПРЕГЛЕД НА УСПЕХОТ ПО ПРЕДМЕТИ  
Р.бр. 

предмет 

 

 

 

5 

 

4

  

3 

  

2  

 

1 

 

 
    бр % бр  % бр  % бр  % бр  %  

1 Македонсски јаз. 262 210 80.15 41  15.65 9  3.44 2  0.76 0  0 4.75 
2 Англиски  јазик 262 233 88.93 21  8.02 8  3.05 0  0.00 0  0 4.86 
3 Математ ика 262 177 67.56 48  18.32 29  11.07 8  3.05 0  0 4.50 
4 Германск и јаз. 129 95 73.64 18  13.95 16  12.40 0  0.00 0  0 4.61 
5 Граѓанск о 

образ. 
82 82 100.00 0  0.00 0  0.00 0  0.00 0  0 5.00 

6 Лик.обра з. 262 261 99.62 1  0.38 0  0.00 0  0.00 0  0 5.00 
7 Музичко образ.  262 251 95.80 11 4.20 0 0.00 0  0.00 0  0 4.96 
8 Физичко образ.  262 262 100.00 0 0.00 0 0.00 0  0.00 0  0 5.00 
9 Биологија  116 99 85.34 12 10.34 5 4.31 0  0.00 0  0 4.81 

10 Географија  165 130 78.79 31 18.79 4 2.42 0  0.00 0  0 4.76 
11 Историја  165 132 80.00 22 13.33 11 6.67 0  0.00 0  0 4.73 
12 Физика  82 51 62.20 19 23.17 11 13.41 1  1.22 0  0 4.46 
13 Хемија  82 63 76.83 18 21.95 1 1.22 0  0.00 0  0 4.76 
14 Иновации  34 34 100.00 0 0.00 0 0.00 0  0.00 0  0 5.00 
15 Нашата татков.  34 34 100.00 0 0.00 0 0.00 0  0.00 0  0 5.00 
16 Информатика  83 67 80.72 13 15.66 3 3.61 0  0.00 0  0 4.77 
17 Техничко образ.  146 146 100.00 0 0.00 0 0.00 0  0.00 0  0 5.00 
18 Природни науки  146 134 91.78 12 8.22 0 0.00 0  0.00 0  0 4.92 
19 Етика  34 33 97.06 1 2.94 0 0.00 0  0.00 0  0 4.97 
20 Клас.култура  49 49 100.00 0 0.00 0 0.00 0  0.00 0  0 5.00 
21 Француски јаз.  36 28 77.78 3 8.33 5 13.89 0  0.00 0  0 4.64 
22 Проекти од лик  48 48 100.00 0 0.00 0 0.00 0  0.00 0  0 5.00 
23 Вештини за жив.  34 34 100.00 0 0.00 0 0.00 0  0.00 0  0 5.00 



 

 
 

 
 
 
 
 

                                        ПРЕГЛЕД НА ИЗОСТАНОЦИ 

Оправдани 15514 
Неоправдани 44 
Вкупно 15558 

 
 

 

24 Историја и 
општест 

в 97 74 76.29 18 18.56 3 3.09 2      4.69 

25 Заштина на жив. 
ср 

е 43 43 100.00          5.00 

25 Мои права   54 54 100.00          5.00 
27 Игри за разреш. 

кон 
 97 97 100.00          5.00 

 Вкупно  3328 2921 87.77 289 8.68 105 3.16  13 0.39  0 0 4.84 

 
Одлични 

 
Мн.добри 

 
Добри 

 
Доволн и Вкупно 

 Со 1 
негатив. 

Среден 
успех 

бр. % бр. % бр. % бр. % бр. % бр. %  

машки 105 87.50 15 12.50 0 0.00  0 120 100   4.88 

женски 132 92.96 10 7.04 0 0.00  0 142 100   4.93 

вкупно 237 90.46 25 9.54 0 0.00  0 262 100   4.90 

ПРЕГЛЕД ЗА УЧЕСТВО НА НАТПРЕВАРИ НА УЧЕНИЦИТЕ 

I II III I II III I II III I II III I II III 
к Математи 1 2 4 1 1 3 2 3 4 4 10 
. Лик.образ 2 2 4 1 1 

Англиски ј азик 1 2 2 1 4 1 2 
 науки  Природни 1 1 2 6 12 7 8 5 
к Македонс 1 4 4 3 3 

Хемија 1 2 
Биологија 1 1 1 1 3 3 1 4 1 

Вкупно 4 5 4 3 3 1 12 17 22 12 21 18 8 1 3 
134 

Наставен  
предмет 

Број на освоени награди 
На меѓународно ниво На републичко ниво На градско ниво На општинско ниво На училишно ниво 



 

 
 

   15.2. Професионална ориентација на учениците  

Тимот за професионална орентација е во состав од психологот и класните раководители 
од деветто одделение. Преку задолжителните наставни и  воннаставни активности во 
текот на образованието,учениците се запознаа со различни професии кои ги побудуваат 
нивните интереси и желби. Во деветто одделение учениците со активностите во текот 
на целата учебна година  имаа можност преку работилници да направат самопроценка 
и проценка на другите, да ги осознаат своите интереси, ставови и способности, да 
изработат сопствено сиви, да се запознаат со мрежа на средни училишта преку нивно  
претставување. Со професионалното советување ги воочија своите желби и можности 
и добија препорака за соодветно училиште според добиените резултати.  

    15.3. Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од 
злоупореба и запуштање, спречување дискриминација 

Во текот на учебната 2022/2023 година реализирана е превентивната програма за 
заштита од насилство која се состои од превенција од насилство, конструктивно 
реагирање, навремено интервенирање, вклученост на соодветни лица во зависност од 
проблемот(според План и протокол на интервенции во случаи на насилно однесувања. 
Од страна на стручната служба се реализираа  едукативни работилници со ученици, 
наставници и родители.Училиштето во истата насока соработуваше и беше дел од 
кампањата „Безбедни училишта“организирана и поддршана од МОН и Факултетот за 
безбедност-Скопје.Беше одржана работилница со учениците од осмо одделение каде 
стекнаа вештини какао га ги надминат мегуврсничките конфликти , а посебен акцет се 
стави на сајбер насилството. Бевме едно од училиштата што беше вклучено во 
проектот„Безбедноста во училиштата“ и како дел од тој проект се реализираше посета 
на училиштетоод страна на Министерот за образование и наука ,Ректорот на 
Универзитетот „Кирил и Методиј“-Скопје  и веќе истакнати професори од 
Филозофскиот факултет кои водеа дискусија со наставниците и реализираа 
работилници со учениците. На оваа тема ,посебен интерс покажаа и родителите кои се 
вклучија со  реализиација на предавања на  одредени теми: „Интернетот не се само 
игра...кликај безбедно“, „Безбедноста на децата во и надвор од училиштето“ . Во 
континуитет се одржуваше соработата со Полициската станица-Карпош ,беа гости во 
училишето и дискутираа на тема насилство, со посебен осврт на казнените одредби за 
предизвикувачите и сторителите на насилството. 

16.  Оценување 

16.1 Видови оценување и календар на оценувањето 
 
    Во училиштето  наставата и оценувањето се  реализираше и спроведуваше  
континуирано описно и бројчано користејќи ги принципите на формативното и 
сумативното оценување  од I од IX одделение. Рреализирани се планираните  
активности за следење и подобрување на квалитетот и оценувањето во училиштето 
како и начинот на информирање на родителите за постигањата на учениците.  
Од I до III описно се оценети сите ученици. 
Од IV  до VI  бројчано се оценети сите ученици. 



 

 
 

Од VII до IX  бројчано се оценети сите ученици.      
Оцените се внесени во е-дневникот и резултатите во евидентните листови на крајот на 
првото тримесечие, првото полугодие и третото тромесечие се достапни на родителите. 
На крајот на учебната година учениците добија свидетелста каде е евидентиран 
нивниот успех. 
Во процесот на оценување кое се реализираше во секој сегмент при реализација на 
наставните програми по сите наставни предмети учествуваа и учениците (сооученичко 
оценување)  со што учениците се оспособуваа за примена на дел од принципите за 
формативно оценување, но и на самовреднување и вреднување на 
друг.(самооценување). 
Во текот на учебната година со цел да се постигне пообјективно оценување 
наставниците реализираа различни начини на оценување: формативно, квизови на 
знаење, збирка на изработки, есејски прашања, прашања од отворен и затворен тип, 
пишана повратна информација, меѓуученичко оценување. самооценување, проектни 
задачи, како и сумативно преку  тестови на знаење и усно. 
Учениците беа  информирани  од страна на наставникот преку усна и пишана 
повратна информација. 
Интерното проверување на  успехот на учениците го вршеа наставниците во училишето 
согласно Законот за основно образование член 138 и стандардите за оценување 
пропишани од МОН и БРО.  
 
16.2. Тим за следење, анализа и поддршка 

,  
Членовите на тимот за следење и анализа и поддршка при оценувањето, во состав 
Директор, Стручна служба и наставници  го почитуваа планот  за следење и анализа 
на состојбите со оценувањето со временски период и со конкретни наставни предмети. 
Во текот на учебната година позитивните последици од објективното оценување во 
нашето училиште  вклучија зголемена мотивација и подобрени напори и посветеност. 

 
16.3. Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно-
образовниот кадар 
 
Директорот и стручната служба  реализираа посети на часови при кои користеа 
образец за следење на наставен час  како образец за вреднување на планирањата 
согласно Прирачникот за следење на работата и планирање на професионалниот развој 
на наставниците и стручните соработници во основните училишта. Стручниот тим во 
текот на учебната година  ја следеја организацијата текот  и изведбата на часот, 
комуникацијата со учениците и нивно оценување, средината за учење .По посета на 
часот редовно во разговор со наставниците  даваа предлози и сугестии за 
унапредување на нивната работата.  
 
16.4. Самоевалуација на училиштето 
 
Тимовите  за  Самоевалуација на училиштетокои кои се поделени по подрачја  
континутано работеа во текот на учебната година . Секое подрачје предводено од 
лидерот заедно со останатите членови на подрачјето оддржуваа состаноци водејќи 
дискусии за начинот на спроведување на потребните активности по соодветни теми. 



 

 
 

Веа спроведени анкети. Анализираќи ја сопствената работа ,училиштето постојано 
има  во предвид одредни слабости кои настојува да ги претвори во предности и 
можности за постигнувања. Активно работевме на искористување на силните страни 
за остранување на слабостите, претворајќи ги можностите во прилики за успешен 
резултат со избегнување на закани и опасности . 
 

17. Безбедност во училиштето 

Нашето училиште, имајќи го во предвид Планот  и Протоколот за одржување на 
наставата  кои обезбедуваат рамка за училиштата за начинот на започнување и 
продолжување на образовниот процес, пред започнување на учебната година ги 
прилагоди условите за реализирање на наставата. Спроведена е вежба според План  со 
одредени задачи, вежби и едукациии за заштита од опасности и елементарни непогоди 
(постапување во случај на кризни ситуации, евакуација во случај на земјотрес, студени 
бранови). Сето ова се одвиваше во соработка и по насоки  и препораки од страна на 
надлежните и релевантни институции.(Центар за управување со кризи и Дирекција за 
заштита и спасување). 

Со оглед на новонастанатата ситуација за потреба од евакуација вработените добија 
насоки како да се постапува. Директорот на училиштето по насоки  дадени од МОН во 
месец март донесе решенија по основ на неколку барања со цел зголемување на 
цтепенот на безбедноста во училиштето. 

За безбедноста на учениците и вработените училиштето учебната 2022/2023 година 
имаше потпишано договор со МДМ Агенција за обезбедување. 

 

18. Грижа за здравјето 

Во текот на учебната година нашето училиште примарно се грижеше за здравјето на 
нашите ученици и со таа цел тимот на ООУ „Вера Циривири – Трена” се спроведоа 
одредени активности во интерес на грижа за здравјето на нашите ученици и вработени 
кои  се реализираа на следниот начин: 

 
- Превенција од алкохол и дрога - Предавање, 8 и 9 одделение  
- Превенција од болести и заболување - ХИВ Сида - Предавање, 8 и 9 одделение  
- Предавање за борба против семејно насилство – 9 одделение 
- Работилница - читање на текстови за зависности, 8 и 9 одделение  
-  Вакцинација 
- Систематски прегледи 
- Стоматолошка заштита 
 
Учениците стекнаа висока свест за хигиената, користење на здравата  исхрана во 
секојдневието редовна хигиена и контрола на заби, опасност од психотропни 



 

 
 

супстанци, од ХИВ Сида, дрога и алкохол и други зависности, здрави навики како и 
заштита на својата животна средина поради подобри услови за живот. 

 
18.1. Хигиена во училиштето 

• Предавање за лична хигиена од страна на одделенските раководители за 
време на одделенскиот час  

• Работилница – градба и функција на орална празнина во 4 одделение  
• Едукација за орално здравје во 1 одделение од страна на одделенските 

раководители за време на одделенскиот час  
• Предавање од страна на стоматолог за орално здравје во 1 одделение 
• Предавање за правилно миење на забите во 3. одделение од страна на 

стоматолог од Стоматолошка ординација 
• Предавање за правилни навики за грижа за здравјето - заразни болести во 

2 одделение  
• Превенција од вошливост - проверка во 1, 2, 3 и 4 одделение  
• Работилница - вируси и бактерии во 1 и 3 одделение  
• Предавање - како да се заштитиме од настинка и грип во 5 и 6 одделение  
• Одбележување на „Светски ден на здравјето“ - предавање, сите 

одделенија од 1 до 9 одделение 
• Предавање - хигиена во училница во сите одделенија од 1 до 9 одделение 

 
18.2. Систематски прегледи 

- Реализирањето на систематски прегледи  се одвивашe без да се попречи наставата  
- Систематски прегледи на заби од 1 до 7 одделение во Училишен диспанзер „Карпош“ 
–Стоматолошка ординација придружувани од одделенски раководители  
- Систематски преглед во 3, 5 и 7 одделение во Училишен диспанзер „Карпош“ 
придружувани од одделенските раководител. 
 
18.3. Вакцинирање 

• Вакцинација МРП, во Училишен диспанзер „Карпош“ придружувани од 
одделенски раководител  

• Вакцинација „Diteper и Polio“ во Училишен диспанзер „Карпош“ 
придружувани од одделенски раководител 

• Манту проба  во Училишен диспанзер „Карпош“ придружувани од 
одделенски раководител 

• Систематски преглед и вакцинација ХПВ – женски во 7. одделение во 
Училишен диспанзер „Карпош“ придружувани од одделенски 
раководител 
 

 18.4. Едукација за здрава исхрана – оброк во училиштата 

• Разговор и презентација на тема „Здрава храна - начин на добар живот“  
• Едукација за видови на здрава храна (сирова, ретехнолошки обработена)  
• Работилница за правилна исхрана и контрола во внесување шеќери  



 

 
 

• Едукација за превенции од алергии (полен) во 6 и 7 одделениеод страна 
на одделенски раководител и стручна служба 

• Предавање за здрава храна од страна на стручно лице во 2 одделение во 
присуство на одделенски раководител и стручна служба 

 

19. Училишна клима  

19.1. Дисциплина 

Дисциплината во училиштето постоеше преку  воспоставена постапка  одредени 
правила и барања чие почитување е задолжително за сите субјекти во училиштето. 
Влезот за родители беше забранет, а средбите беа најавувани и закажувани по 
претходен договор.Секој влез на надворешно лице беше евидентирано со лична 
документација .Целта на  овој начин на работа  беше подигање на степенот на 
безбедноста во училиштето.Истата во континуитет се одржуваше  преку спроведување  
план според определените  одговорни – дежурни наставници по катови, во училишните 
ходници, тоалет и училишниот двор во текот на работниот ден- за секој ден од неделата 
кои одговорно го спроведуваа дежурството ,за кое се водеше евиденција во тетратка за 
дежурства во која даваа краток опис на спроведеното дежурство и за случувања 
доколку ги има. Дежурството на наставникот започнуваше 30 минути пред почетокот 
на наставата. На влезна врата дежурните наставници (од предметна и одделенска 
настава) прават прием на учениците. Успешното одржување на дисциплината во 
училиштето се регулира според повеќе правни акти како: Правилник  за однесување на 
учениците, Правилник за однесување на родителите и Правилник за однесување на 
наставниците во училиштето, Куќниот ред на училиштето .Според Законот за основно 
образование (Сл.весник бр.161/19,член72) учебната 2020/2021 год училиштето  донесе 
Интерен акт за изрекување на педагошки мерки за учениците.Во училштето се формира 
Тим за поддршка кој ќе  работи со родителот/старателот,ученикот,наставникот и 
паралелката со цел надминување на проблемот. За надминување на проблемите во  
дисциплината континуирано се водеа  разговори помеѓу : ученик-наставник, ученик-
стручен соработник (педагог/психолог), а по потреба и со родител според Правилникот 
за советување на родителите /старатели, а изготвен брз на основа на Законот за основно 
образование член 76,77и 78. 

 

19.2.Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето 

Членовите на тимот за естетското и функционалното уредување на училиштето во кои 
се вклучени претставници од ученичкиот парламент, работеа според изготвениот план 
за естетско и функционално уредување на просторот. Се реализираа повеќе  
активности(уредување на училишните холови ,паноа,училиници ).Се спроведоа 
активности за уредување на дел од училишниот двор- ЕКО парк  каде се спроведе 
акција за донација на дрвца,садници и декоративни каменчиња, на која родителите 
дадоа голем допринос. По акцијата ,учениците заедно со наставниците спроведоа еко 
акција каде беа засадени дрвцата ,садниците и декорирано со различни 



 

 
 

изработки.Училиштето издвои финансиски средства со кои се обработи земјиштето 
каде што беше планирано уредувањето на дел од дворот и се насади со 
трева.Училиштето доби ново еко катче со што се разелени и разубави училишниот 
двор. Во континуитет при спроведување на активностите посебно се водеше  сметка и 
за   мулти – културализмот во училиштето. 

Во текот на учебната година естетски и функционално се уредуваше училиштето по 
повод позначајни настани како: прием на првачиња, Недела на детето, Нова година,  со 
активно учество на ликовната секција. Позначајни активности имаше околу 
организацијата на патрониот празник на училиштето кое оваа година прослави 60 
години од постоењето,и остави значаен белег кој ќе се памети.Одбележувањето беше 
на академската сцена на Факултетот за драмски уметности каде учениците преку 
глума,музички и фолклорни точки предизвикаа море од емоции,воздишки до бескрај 
радосни ученици ,насмеани родители и горди наставници. 

19.3. Етички кодекси 

К О Д Е К С     Н А     О Д Н Е С У В А Њ Е  
ОПШТИ ПРАВИЛА ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ 
 1. Учениците се должни да ја посeтуваат наставата редовно,како и да ги извршуваат 
сите обвски утврдени со Годишната Програма за работењето на училиштето.  
 2. Во училиштето се доаѓа 15 минути пред почнувањето на наставата ,без 
задоцнување,задоцнувањето се смета како неоправдано отсуствување.  
 3. Отсуствувањето од часови ученикот или родителот се должни да го оправдаат во 
рок од најмногу 8 дена,во спротивно ќе се сметаат за неоправдани.  
 4. Стого е забрането носење на оружје и орудија во училиштето, со кои би можело да 
се повредат другите.  
 5. Строго е забрането носење и конзумирање на алкохол,цигари и дрога во објектот и 
дворот на училиштето.  
 6. Забрането е и казниво фрлање на петарди во објектот и дворот на училиштето.  
 7. Казниво е секакво физичко и психичко малтертирање и предизвикување на 
тепачки,како и учествувањето во истите.  
 8. Учениците се должни да се почитуваат меѓусебно,како и да ги почитуваат 
наставниците,вработените во училиштето и возрасните.  
 9. Задолжително е учениците да ги почитуваат учениците од друга нација и 
вероисповед.  
 10. Забрането е навредување и омаловажување на учениците на основа на 
материјалниот и социјалниот статус.  
 11. Постарите ученици имаат обврска да ги заштитуваат помладите ученици и 
меѓусебно да се почитуваат.  
 12. Најстрого е забрането изнудување на пари или други предмети од учениците.  
 13. Се казнува допишување на оценки и други податоци во дневникот,како и во 
евидентните листови.  
 14. Строго е забрането и казниво уништувањето на училишниот имот,пишувањето по 
зидовите,чкртање по маси и столови и слично.  



 

 
 

 15. Забрането е и казниво да се снима со мобилен телефон, да се снимаат ученици или 
пак тепачки помеѓу нив.  
 16. Ученикот го представува училиштето и кога не е во неговите простории и треба да 
знае дека тоа неговото однесување го зголемува или намалува угледот на училиштето.  
 17. На училиште се доаѓа чист,исчешлан и во гардероба која е соодветна за возраста и 
ситуацијата.Строго се забранува на училиште да се доаѓа во мини-сукња,маица на 
перамки,кратки панталони...  
 18. Забрането е во училиште да се доаѓа нашминкано,може да се користи само сјај за 
усни...  
 19. Учениците не треба да се огледуваат на лоши примери, има многу позитивни 
примери за идентификација.  
 20. Учениците би требало да развиваат позитивни особини на личноста како што се; 
несебичност,чесност,искреност...  
 21. Задолжително  е книгите од училишната библиотека како и учебниците да се 
враќаат навреме,во дадениот рок и во состојба каква што биле кога се земале . 
 
ПРАВИЛА ВРЗАНИ ЗА НАСТАВАТА 
 1. Ученикот има обврска редовно да посетува настава и да биде мисловно вклучен во 
наставниот процес.  
 2. Неприфатливо е зборување и пречење во текот на наставата.  
 3.Часот не е наменет за консумирање на јадење и пијалоци, за тоа е предвиден одморот.  
 4. Забрането е користење на мобилни телефони, МП3,МП4 плеери во текот на 
наставата.Доколку некој од учениците го користи, наставникот има право да му го 
одземе,да го однесе кај Директорот или педагошко-психолошката служба, каде ќе 
остане се додека не дојде родителот да го земе.  
 5. Казниво е препишувањето на контролните и писмени задачи,како и секакво друго 
однесување со кое може да им се наштети на останатите ученици.  
 6. На час треба пристојно да се седи, а не да се лула во столчето, да се лежи на клупата 
и слично.  
 7. Учениците кои имаат незадоволителни оценки,  треба да посетуваат дополнителна 
настава. 
 8. Учениците не смеат неоправдано да отсуствуваат од часови. Отсуствувањето од 
одреден час го одобрува предметниот наставник, а отсуствувањето во текот на целиот 
ден го одобрува одделенскиот-наставник раководител. Подолгите отсуства ги одобрува 
директорот во соработка со одделенскиот совет. 
 

ПРАВИЛА НА ОДНЕСУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ОДМОРОТ 
 
1. Во училиштето треба да се влегува во ред и без туркање.  
 2. Строго се забранува трчање по ходниците и скалилата.  
 3. Учениците треба во ред да го чекаат почетокот на часот пред училницата, а не да 
седат и лежат по ходниците.  
 4. Забрането е да се фрла ужината низ ходниците и училишниот двор.  
 5. Училишниот Тоалет треба да служи за својата намена, а не за собирање на учениците 
во него како и за фрлање на отпадоци од ужинки, пластични шишиња и сл..  



 

 
 

 6. Казниво е непристојно допирање со кое се навредува личноста на друг ученик.  
 7. Треба да се избегнува излегувањето во дворот за време на малиот одмор.  
 

19.4 Односи меѓу сите структури во учииштето 

Правилник за однесување на ученици, наставници и родители (во училиште и 
училишен двор) . 
Со овој правилник се утврдуваат основните правила на однесување на вработените, 
учениците, родителите и други лица.  
Со почитување на правилата се обезбедува: успешно одвивање на воспитно - 
образовната работа; подобрување на работната дисциплина; безбедност во училиштето 
и заштита на училишниот имот.  
 
 
1.Однесување на наставниците 
 -Однос кон работното место, работата. 
 -Наставникот е пристојно облечен и уреден.  
 -Навремено доаѓа на работното место. 
 -Навремено започнува со наставниот час.  
Со своето однесување, начин на комуникација и културен однос во секоја ситуација 
наставникот е позитивен пример за учениците кои ги образува и воспитува.  
Наставникот со учениците, нивните родители, колегите, вработените во училиштето се 
однесува коректно, користи културна терминологија.  
Наставникот е одговорен за работната атмосфера, дисциплината и безбедноста на 
учениците на часот.  
Наставниците за време на часовите не треба да користат мобилен телефон.  
Постојано стручно се усовршува и сознанијата стекнати на тој начин ги применува во 
секојдневната воспитно-образовна работа.  
Наставникот има целосен увид за случувањата во училницата каде реализира наставен 
час-отсутни ученици, хигиена, состојба со инвентар, учебници.  
Наставниците се должни редовно и активно да се вклучуваат во работата на Стручните 
органи на училиштето.  
За секое отсуство од работа или предвремено заминување, треба да биде известен 
директорот.  
Секој училишен проблем треба да го решаваат навремено, конструктивно, постапно 
(наставник - ученик, наставник - ученик - одделенски раководител, наставник - ученик 
- родител, наставник - ученик - стручна служба).  
Одделенскиот раководител е должен да биде во постојана комуникација со родителот, 
навремено и конкретно да го информира, да бара ангажман и соработка во решавање 
на проблемите.  
Педагошката евиденција и документација да ја води уредно, педантно и без корекции. 
2.Однос кон учениците  
Не е дозволено наставникот да отстранува ученици од часот.  



 

 
 

Наставникот има обврска да го прими на час ученикот кој доцни и истото да го 
евидентира.  
Забрането е телесно и психичко малтретирање на ученикот.  
Рационално изрекува и предлага педагошки мерки за учениците од паралелката.  
Секој ученик за време на престојот во училиштето треба да се однесува културно и да 
биде пристојно облечен. 
 За време на часовите, учениците се должни мобилните телефони да ги исклучат.  
Ученикот е должен да влезе во училницата пред наставникот.  
Ученикот има обврска редовно да ја посетува наставата и да ги исполнува планираните 
обврски и задачи што се предвидени со наставниот план.  
Излегувањето односно влегувањето во училиштето и училницата, движењето по 
ходници се одвива дисциплинирано и во најдобар ред.  
Ученикот не може да го напушти часот без дозвола на наставникот кој го води тој час.  
За секое отсуство од часовите ученикот е должен навреме да го извести одделенскиот 
раководител (или предметниот наставник, стручната служба, директорот).  
Ученикот е должен да ја почитува личноста на другите ученици, наставници и 
вработени во училиштето.  
Ученикот е должен совесно да работи на усвојувањето на знаењата, вештините и 
вредностите пропишани со училишната програма и согласно тоа да не пречи во 
изведувањето на наставата  
За време на наставата не смее да се нарушува редот и тишината во училишната зграда 
и во училишниот двор.  
Ученикот, односно родителот или старателот, одговара за материјалната штета што ќе 
ја направи ученикот во училиштето, намерно или од крајно невнимание (неодговорно 
однесување).  
Ученикот треба да се воздржува од употреба на навредливи зборови, поттикнување и 
учество во тепачки.  
Ученикот треба да се грижи за училишниот инвентар во училницата и училишниот 
двор.  
Учениците е должни да се грижат за хигиената во училиштето и блиската околина.  
По завршување на училишните активности и обврски ученикот треба мирно да замине 
од училиштето и училишниот двор.  
За учениците кои ги прекршуваат правилата на воспитно-образовната работа се 
применуваат мерки што се утврдени со Законот за основно образование . 
Учениците се пофалуваат и наградуваат на начин утврден со Законот за основно 
образование. 
Да ги почитуваат и да покажат толеранција кон другарите без разлика на верата и 
националната припадност.  
Учениците не смеат да вршат психичко и физичко малтретирање на учениците и 
вработените во училиштето.  
Ученикот во училиштето не смее да употребува вулгарни или навредливи зборови или 
да зборува со многу висок тон.  
Родителите на учениците и други надворешни лица имаат обврска да ги почитуваат 
правилата и другите општи акти на училиштето.  



 

 
 

Родителите и другите надворешни лица при влегување во Училиштето имаат обврска 
да се пријават кај дежурното лице.  
Треба да се однесуваат културно и коректно кон учениците и вработените во 
училиштето.  
 
3.Однесување на родителите  
 
Родителите треба редовно да се интересираат за учењето и однесувањето на своето 
дете.  
Родителите треба да соработуваат со одделенскиот раководител и предметните 
наставници и редовно да доаѓаат на родителските средби.  
 Родителите треба училишните проблеми да ги решаваат низ директна и конструктивна 
комуникација исклучиво со одделенскиот раководител, наставниците, стручната 
служба, директорот.  
Доаѓањето на родителите во училиштето е регулирано со планот за родителски средби.  
Во текот на учебната година планирани се минимум 4 општи родителски средби, а по 
потреба и повеќе.  
Индивидуалните средби на наставниците со родителите ќе се одвиваат согласно 
распоредот за приемни денови на наставниците и по потреба. 
Групните средби се реализираат по потреба.  
Надвор од планираното време родителите не треба да престојуваат во училиштето.  
Родителите се должни навремено да ги најавуваат и оправдуваат отсуствата на своето 
дете.  
Родителите треба да го почитуваат временскиот распоред на часовите и да не влегуваат 
во училница за време на наставата.  
Секоја намерно направена штета од страна на ученикот, родителот е должен да ја 
надокнади.  

Не е дозволено родителите да се расправаат со соучениците на своето дете. 
20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар  
20.1. Детектирање на потребите и приоритетите 

Професионалниот развој претставува сложен процес кој подразбира постојано 
развивање на наставнички компентенции за да се создаде квалитетен воспитно -  
образовен процес,а со самото тоа од тој процес да произлезат генерациии на ученици 
кои во понатамошниот живот и работење ќе бележат високи квалитетни постигнувања. 
Преку самиот професионален развој  на наставниците и стручната служба  се овозможи   
континуиран целоживотен процес на  истите за проширување и  продлабочување на 
неговите знаења како и стекнување вештини и способности за професионално 
извршување на работните задачи поврзани со наставни и воннаставни 
активности.Преку професионалниот развој наставниците се оспособени да 
соработуваат меѓусебно како и со училишниот менаџмент, училишната стручна служба, 
родителите и локалната заедница.Преку континуираниот професионален развој 
наставниците се оспообени да ги дочекаат сите промени во сферата на образованието 
кои ги носи општественоиот систем,а тоа подразбира способност за  примена на сите 
новопродуцирани реформи . 



 

 
 

20.2. Активности за професионален развој 

Професионалниот развој се базира на моделот на конструкција на знаењето ,и е 
долгорочен процес, во кое е присутна  континуирана подршка и следење на примената 
на стекнатото знаење .  

Во интерес на професионалниот развој наставниците во текот на учебната година 
учествуваа на разни обуки,вебинари и семинари се со цел да се подобрат постигањата 
на учениците преку континуирано осовременување на наставниот процес со нови 
форми, методи, стратегии и техники, со посебен акцент на активното учество  на 
учениците во процесот на учење и поучување. 

Наставниците во рамките на стручните активи организираа и рефлексија на 
стекнатите знаења пред останатите колеги. 

20.3.Личен професионален развој 

Секој наставник во рамките на сопствените потреби, интереси и за потребите на 
училиштето следи стручна литература,посетува семинари, вебинари и обуки. 
Професионалниот развој на наставникот е евидентиран во неговиот педагошки картон  
и во неговото професионално досие кое го водат стручните соработници, а во кое 
имаат увид и директорот и инспекторите од ДПИ. Наставниците учествуваа на 
семинари,вебинари и обуки  организирани од страна на МОН ,БРО што придонесоа 
за подобрување на квалитетот на наставата. Се организираа  интерни обуки на кои 
предавачи беа професори од Институтот по социологија при  Универзитетот Кирил и 
Методиј“,  Тројца предметни наставници земаа учество на меѓународна конференција  
организизрана од Асоцијација на најдобри наставници во Требиње ,Босна и 
Херцеговина ,на која наставникот ментор Дивна Карапанчева се претстави со својата 
работа преку размена на искуства и идеи (брошури,наши производи ,истражувања 
направени како дел од проектот„ Напредна биологија за нашата екологија“ и доби 
диплома за најоригинален штанд на Саемот за образование. Во текот на првото 
полугодие се следеа часови одржани од страна на наставниците, одржување на 
додатна и дополнителна настава, работа на секциите, се направија повеќе проверки 
по пат на тестови и училишни натпревари на ниво на генерации и по дадени 
предмети. 

 Во текот на месец     се одржа  предавање од страна на наставникот ментор. 

20.4. Хоризонтално учење 

Професионалното стекнато искуство се разменува и споделува со останатите 
наставници и стручните соработници. Наставниците на ниво на активи разменија 
искуства во соработка со стручната служба и директорот на училиштето.  

Наставничката професија во општеството има голема улога.Потребата од  
континуирано професионално усовршување се дел од круцијалното значење за 
реализација на успешен воспитно – образовен процес. 

20.5. Кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

Наставничката Дивна Карапанчева е со звање  наставник – ментор. 



 

 
 

21. Соработка на основното училиште со родителите/старателите  

Училиштето остварува континуирана соработка со родителите/старателите на 
учениците. Семејството има една од примарните улоги во училиштето која се 
реализира преку директна инклузија во следново:  

-Животот и работата на училиштето 
-Процесот на учење 
-Активностите во училиштето во соработка со родителите 
-Донесување на одлуки 
-Едукација на семејството 
-Користење на брошурата за родителите  
 21.1 Вклученост на родителите/старателите во животот и работата на 

училиштето 

 Во текот на учебната година  родителите  беа вклучени во училишниот живот 
на кој начин се зајакна функционирањето и   дејствувањето на Советот на родители за 
детектирање на различни состојби во училиштето што влијаат на севкупната работа на 
училиштето,се  подобрија  на условите за работа,се  донесуваа идејни планови за 
организација на активности.На тој начин се поттикнаа родителите да учествуваат во 
донесување на решенија и одлуки во интерес на сите субјекти во училиштето и 
реализација на истите. 

Соработката со родителите се остваруваше преку: 

  Индивидуални средби со родителите – онлајн и преписки со електронска 
пошта (заради ситуацијата со Пандемијата) 

 Групни родителски средби – одделенските  раководители во текот на учебната 
година оддржаа 6 редовни родителски средби (една на почетокот на учебната 
година,една на крај на првото тромесечие, на крај на прво полугодие, на крај 
третото тримесечие, во мај заради безбедносната ситуација и на крај на учебната 
година) и по потреба дополнителни  родителски средби кога имаше потреба за 
истите.(по повод реализација на екскурзии,постапување по дадени препораки од 
МОН) 

 Седници на Совет на родители - Советот на родители  се вклучи во 
активностите на училиштето за осовременување на наставата и воннаставните 
активности како и за подобрување на условите за престој и работа во 
училиштето. Советот на родители оствари соработка со сите структури во 
училиштето за унапредување на реализација на наставата,заштита на здравјето, 
подобрување на постигнувањата на талентирани ученици, ученици со посебни 
потреби, помош на ученици од ранливи групи и поттикнување на родителите за 
поголемо вклучување во активностите на училиштето. Во континитет даваше 
поддршка на училиштето во реализација на приоритетите за работа, реализација 
на програми за спречување на насилство, злоупотреба и дискриминација меѓу 
учениците, унапредување на мултикултурна соработка и создавање оптимални 
услови за успешен развој на сите ученици. Родителите се вклучија со  



 

 
 

презентации ,организирање на посети и предавања на теми од различен карактер 
. Редовно се  реализираа седници во текот на учебната година во согласност со 
потребите на училиштето и родителите.  

 Училишен  одбор – Соработката меѓу органот на раководење и органот на 
управување во училиштето во текот на учебната година водеше кон успех и 
унапредување на дејноста на училиштето. 

 Веб страната на училиштето - За работењето и постигањата на училиштето во 
текот на учебната година родителите беа информирани и преку веб страницата 
http://veraciriviritrena.edu.mk/ 

 Телефонски, писмени, индивидуални и групни 

21.2 Вклученост на родителите/старателите во процесот на учење и воннаставните 
активности:  
Училиштето ги вклучи родителите/старателите во реализација на: 

 Приоритети на училиштето 
 Реализација на наставни часови (родители професионално орентирани  во 

одредени области)- одржување на орална хигиена по повод Недела на 
забоздравствена заштита(месец декември) ,предвање за  штедењето по повод 
Месецот  на штедењето.(родители претставници од Шпаркасе и Стопанска 
банка,месец октомври),предавање на тема безбедност на децата во и надвор од 
училиштто(родител -стручно лице од Полициска станица) 

 Работилници(потикнување на читачките навики кај учениците од 5 одд)   
промоции. 

 
Родителите/старателите учествуваа во: 
 Избор на компанија за ужинка за учениците 
 Избор на компании за осигурување,обезбедување, фотографирање  и ученички 

екскурзии 
 Реализација на програма за намалување на насилство, злоупотреба и 

дискриминација во училиштето преку одржување на предавања 
 Работилници ,,Врсничко насилство“ 
 Организизрање на посети за дополнителна едукација и интеракција.( Посета  на 

Изложбениот центар за електрична енергија Музеј-Матка, посета на кабинетот 
на претседателот на РСМ, Собранието  на РС Македонија присуство на 
Меѓународниот фестивал за литература и илустрација за деца ЛИТЕРА2023. 

 Работилници за професијата фармацевт, орална хигиена,здрава храна, права и 
одговорности,   развивање на компјутерски вештини, совети за штедење. 

 Информирање за учество и постигнати резултати на учениците на натпревари, 
конкурси,  и слично. 

 
Во активностите на училиштето родителите  беа вклучени во реализација на 
слободните и воннаставните  ученички активности, натпревари, промоции и преку 
активности на „Клубот на родители“.  

Во донесувањето на одлуки родителите учествуваа со давање на идеи, предлози и 
донесување на одлуки преку Совет на родители, Училишна заедница, Училишниот 
одбор. 



 

 
 

21.3 Едукација на родителите/старателите 

Едукацијата на родителите/старателите го опфаќа стандардното планирање и 
организирање на едукативни работилници, советувања, типизирани предавања. 
Едукацијата на семејството вклучува и советодавно-консултативни работилници 
(индивидуални и групни).  Во текот на учебната 2022/2023 година се  реализираа :  

 Советувања на родители на ученици кои нередовно посетуваат настава и имаат 
неуспех во учењето  

 Разговори со родители за утврдени кризи и семејни проблеми (социјални, 
семејства со ризик) и активности  за помош со семејствата 

 Информирање на родители на ученици со ПОП за состојба и напредок на 
нивните деца, начин како да ги остварат своите права,  

 Разговори и психоедукација на родители за утврдени проблеми и состојби 
(наоди од социометриски и психометриски алатки, разговори и набљудувања) 

 Соработка со родителите во превенција на насилство во училиштето и 
спречување закани врз помалите ученици  

Континуирано родителите усно, електронски и писмено се известуваат за 
успехот, дисциплина, поведението и редовноста на ученикот и во соработка со нив се 
работеше на помош на ученикот за надминување на одредени состојби  кои имаа 
негативно влијание кај учениците. 

22. КОМУНИКАЦИЈА СО ЈАВНОСТA И ПРОМОЦИЈА НА 
УЧИЛИШТЕТО 

Училиштето учествуваше во спортски манифестации и натпревари на ниво на 
општина Карпош. Интерно во училиштето беа организирани манифестации од 
различен карактер  (приредба по повод Детска Недела ,работилница со учениите од 3а 
одд по повод 16-Ноември-Меѓународниот ден на толеранцијата,,презентации и 
работилници по повод 11 Октомври ,Денот на Народното востание на македонскиот 
народ ,рецитал,творење,презентации по повод 8-ми Декември,Св.Климент Охридски   
Новогодишна претстава ,работилница по повод раѓањето на нашиот учител Гоце 
Делчев,учество во работилница по повод денот на дивиот свет, светскиот ден на 
аутизмот. По повод јубилејот 60 години од основањето на училиштето организиравме 
прослава во која зедоа активно учество учениците и наставниците  на сцената на 
Факултетот за драмски уметности . 

Локална заедница:  Во текот на учебната година училиштето активно 
учествуваше со свои претставници на најразлични манифестации меѓу кои се:Денот на 
Општина Карпош, литературни и ликовни манифестации, крводарителска акција 
хуманитарни акции. Се воспостави соработка со локалната заедница  од типот на 
различни средби.Месец ноември учениците од 4 одд  го посетија  Градоначалникот на 
Општина Карпош и се запознаа со неговата улога. 

 



 

 
 

Институции од областа на културата:  

Во текот на учебната година  остварени се  посети на Францускиот центар, 
Спомен куќата на Гонџа Агнеса Бојаџиу-Мајка Тереза ,ликовни колонии, филмски 
фестивал Џифони. Исто така учениците учестуваа на објавените литературно-ликовни 
конкурси. 

Институции од областа на образованието: Училиштето оствари соработка со 
образовните институции од локалната средина, градот Скопје и пошироко. 
Соработката со  Државниот просветен инспекторат, МОН и БРО  е континуирана. Со 
приватните и државните средни училишта  од територијата на град Скопје остварена е 
соработката со нивни презентации на училиштата. Воедно одржани се средби на 
Активот на  директори од Општина Карпош, но и средби на психолозите и педагозите 
на ниво на град Скопје. Од областа на образованието на деца со посебни потреби, се 
одржаа вебинари, семинари, обуки .Остварени се средби и предавања со професорите 
од Филозофскиот факултет и Факултетот за безбедност. Во чекор со најновите ИКТ 
трендови, наставничкиот кадар се едуцираше за примена на најновите ИКТ алатки во 
наставата преку семинари и обуки  

Здравствени организации: Во текот на учебната година  редовно се одржуваат 
стоматолошки и систематски прегледи за учениците од I-IX во Детскиот диспанзер во 
Карпош. Истиот одржа и предавања во пониските одделенија за одржување на хигиена 
на забите, правилна исхрана и физичко здравје. На учениците им беше  овозможено на 
доброволна основа да бидат осигурани во понудена осигурителна компанија која беше 
избрана од комисија во состав од редот на родителите  

Дирекција за заштита и спасување од елементарни непогоди: Нашето 
училиште соработуваше со Дирекцијата за заштита и спасување од елементарни 
непогоди – која е под директна надлежност на Центарот за управување со кризи.Во 
првото полугодие сите вработени и ученици се запознаа и едуцираа како се постапува 
во кризни моменти за кои се одржаа вежбовни активности (земјотрес, евакуација 
пожар).Од оваа учебна година се вклучивме и активирвме  во системот за водење на 
евиденција во областа на безбедност и здравје при работа со што ги исполнивме и 
обврските согласно Законот. Беше проследена и обука за проверка на знаење за 
бебедност и здравје при работа. 

Хуманитарни организации: Во текот на учебната година нашето училиште во 
соработка со Општина Карпош, Црвениот крст – Карпош организираше , хуманитарни 
акции, донации и превентивни предавања. 

Медиуми: Нашето училиште во континуитет се промовира преку сајтот на 
училиштето училишната  и општинската фб страна. Оваа учебна година учениците од 
драмската секција   земаа активно учество   во библиотека „Другарче“ 

 



 

 
 

23. Следење на имплементацијата на годишната програма за работа на основното 
училиште 

 

Приоритетни 
подрачја за 
следење 

Начин и 
време на 
следење 

Одговорно/ни 
лице/а 

Кој треба да биде информиран 
за следењето 

 Процес на учење 
и реализација на 
наставната 
програма 

Во текот 
на 
учебната 
година 

Стручна служба 
директор 

Наставнички совет,училишен 
одбор,Совет на родители,ДПИ 

Психофизичкото 
здравје на 
учениците 

Во текот 
на 
учебната 
година 

Стручна 
служба,наставници 
директор 

Ученици,наставници,родители 

Примена на 
содветни 
наставни 
средства ,алатки и 
методи на работа 
во настава. 

Во текот 
на 
учебната 
година  

Директор,стручна 
служба 

Наставници 

Следење на 
професионалниот 
развој 

Во текот 
на 
учебната 
година  

Наставници, 
директор служба 

Наставници 

 

Заклучни согледувања: 

 ООУ „Вера Циривири-Трена“ успешно ја реализира Годишната програма за работа 
предвидена за учебната 2022/2023 година. При реализацијата на наставните  планови и 
програми  се следаа промените  донесени од МОН и БРО.  

Квалитетната настава ,стручната подготвеност и спремност за усовршување  на 
наставниот кадар преку посетата на обуки ,конференции,сипозиуми и работилници го 
зголеми   нивото на квалитет на наставниот  кадар во нашето училиште кој е битен за  
постигнатото ниво на успех кај ученците. Преку начинот на работење во текот на 
учебната 2022/2023 година го вратиме и зголемиме нивото на авторитет и достоинство 
на наставниот  кадар кој се обезбеди  со взаемно почитување ,желбата за комуникација 
меѓусебното разбирање, партнерски однос и прифаќање на укажаните  критики . 

 



 

 
 

Извештајот беше утврден на седница на Наставничкиот совет на ден 18.08.2023година. 

Комисија за изработка на Годишниот извештај за работа на основното училиште: 

Директор: Светлана Шајноска 

Педагог: Татјана Дончевска  

Библиотекар: Ванчо Љатковски 

Тимови наставници                                                     

                                                                                                   Директор на училиштето    

  ______________________                                    

                   Светлана Шајноска                                                    

       

             

 

 


